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NAUJAUSI 
TELEGRAMAI

NEW YORKO POLICIJOS 
VIRŠININKAS PRIVERS
TAS APLEISTI VIETĄ

MASKVOS INTERNACIONALAS SAKOMA
PERMAINĘS TAKTIKĄ PABALTIJOJE Žinios iš Lietuvos

Detroit. Fordo byloje su 
Sapiro advokatai privertė šį 
prisipažinti, kad per 10 me
tų uždirbęs $400,000 iš farme 
rių.

Utica, N. Y. Republikonų 
senatorius Borah sako, kad 
be abejonės demokratai no
minuos Smithą kitais metais 
į Amerikos prezidentus. Jis 
sako, kad Smithas pasi
skelbs už prohibiciją.

Daytona, Fla. Anglas šo
feris, važiuodamas specialiai 
tam tikslui pastatytu auto
mobiliu, padarė į valandą 203 
mylias su viršum. Jis pra
lenkė pasaulinį rekordą per 
30 mylių.

New York. Interbo rough 
susisiekimo kompanija pakė
lė algas savo 15,000 darbinin
kų penktu nuošimčiu.

Kaunas. Areštuota žydas 
Chaimas Melameda, kada jis 
susirinkime kelių darbinin
kų ragino ruošti demonstra
ciją prieš Lietuvos valdžią. 
Pas jį rasta raudonos mate
rijos del komunistiškų vėlia
vų; Areštuota penki.

Tokio. Ja j>onai dabar nu
mato, kad Kinijoje svarbiau 
siu dalyku yra ne pavojus 
svetimtaučiams, bet kova 
Kantoniečių vado generolo 
Kai She k prieš kairįjį Kuo- 
mintango partijos sparną ir 
komunistus. Japonai tiki, 
kad generolas komunistus 
apžios.

Albany, N. Y. Turtuolio 
Rhinelanderio sūnūs, Kip, 
pralošė apeliaciją, kurioje 
prašė panaikinti jo šliubą su 
juodukų kraujo turinčia žmo 
na Alice.

Berlin. Istorikai iškėlė ai
kštėn faktą, kad pirmas Vo
kietijos kaizeris nekentė 
maudynių ir uždraudė jas į- 
taisyti savo ipalociuje 1885 
metais. Viena buvo įtaisyta 
be jo žinios, tai jis niekad jos 
nevartojo.

Washington. Anglų pastan 
gos prikalbinti Ameriką pa
vesti jos karo spėkas Kinijo
je anglų vadovybei nepavy
ko. Coolidge sako, kad ame
rikonai veiks savarankiai ir 
gins tik savo tautiečių turtą 
bei gyvybę, nesidėdami ben- 
dryston su anglais, ar kitais.

Paris. Franci jos parliamen 
tui pasiūlyta priimti švedų 
degtukų kompanijos planas 
įsteigti Franci jo j degtukų 
monopolę, už kurią kompani
ja duoda Francijai 80 milio- 
nų dolarių pusšeštų nuošim
čiu ir dalinasi pelnu pusiau.

“VARPO” SPAUSTUVĖ BUVO GRYNAI 
AMERIKIEČIŲ SAVASTIS

Kinijoje Naujų Musių Nėra; Visi Svetimtaučiai 
Bėga is Šalies Vidurio.

NEW YORK, Kovo 30 d. — Nors visi tai ginčija, liet 
aišku, kad demokratų politikieriai išėdė policijos viršinin
ką McLaughlin iš vietos, keršydami jam už policijos kratas 
ant gemhlerių, veikusių demokratų klubuose. McLaugh
lin ištarnavo metą ir tris mėnesius ir buvo visų gerbiamas 
kaipo gabus ir sąžiningas policijos vadas. Jis turėjo pilie
čių pasitikėjimą.

Dabar jis užims vietą vice-prezidento telegrafo ir ka
belio kompanijoje, kur jam siūloma $75,000 metines algos. 
Jo vieton paskirta mayoro Walkerio draugas Juozas 
Warren.

BROOKLYN, N. Y. Kovo 30 d. — “Vienybės” redak- 
cijon atėjo No. 56 ir No. 57 “Lietuvos Žinių.” Tai yra pir
mutiniai numeriai spausdinti po išsprogdinimo “Varpo” 
spaustuvės. No. 56 susideda tik iš vieno lapo. No. 57 duoda 
plačių žinių apie visą tą nelemtą įvykį. Pasirodo, kad iš 
567 “Varpo” spaustuvės šėrininkų tik 94 gyvena Lietuvo
je, o 473 gyvena Amerikoje. Tas reiškia, kad “Varpo” 
spaustuvė buvo grynai amerikiečių pastangomis pastatyta 
įstaiga. “Varpo” B-vė buvo įsteigta 1909 metais. Ji leido: 
“Lietuvos Žinias,” “Lietuvos Ūkininką,” “Jaunimą,” 
“Naują Žodį” ir įvairias populiam knygeles. Del sprogi
mo dabar apie 60 žmonių neteko darbo.

Lietuvos inteligentai pradėjo aukų rinkimą “Varpo” 
B-vei ir tarp kitų aukavo: Dr. Grinius 100 litų, Dr. J. 
Staugaitis 500, J. Vileišis 200, vysk. Gritėnas (amerikietis) 
200.

SHANGHAI, Kovo 29 d. — Iš visų Kinijos pakampių 
svetimtaučiai telkiasi čia. Bėga europiečiai net iš vietų, 
kur valdo jiems palankus “šiauriečiai,” arba Tso-lino spė
kos. Matyti, kad kinai vis labiau įkaista prieš svetimtau
čius ir sveikiausia išeitis butų visiems išsinėšinti ir gryžti 
kada viskas nurims.

Rusai Vėl Bijo Lenku

Madrid. Ispanijos diktato
rius pareiškė, kad spaudos 
cenzūra yra žmonijos išgel
bėtoja. Jei jos nebūtų buvę 
Ispanijoj, tai gerovė nebūtų 
taip greitai atsteigta.

Washington. Valstybės de 
partamento žiniomis Kinijoj 
pereitais metais buvo įsire
gistravę konsulatuose 15,- 
308 amerikonai.

Maskva. Sovietų spauda vėl 
pradėjo kinkas drebinti prięš 
maršalą Pilsudskį ir savo skai
tytojams plačiomis špaltomis ai 
škina lenkų neva ruošiamą nau
ją žygį prieš Rusiją, kurio tiks
las yra atskelti nuo Sovietų U- 
krainos kraštą.

Sovietų spauda nurodo, kad 
Pilsudskio organe Varšavoje 
“Glos Prawdy” tilpo eilė straips 
nių, kurie išvystė idėją, jog Uk
raina gali gyventi kaipo nepri
klausoma valstybė, kaip gyveno 
seniau. Ujkrainų yra apie 30 
milionų ir įsteigimas nepriklau
somos Ukrainos žymiai prisidė
tų prie užtikrinimo taikos Ry
tų Europoje, ir nuramintų kaip 
Rumunus, taip Lenkus, kurie ne 
taip bijotų karo su Maskva. So
vietų spauda sako, kad Anglai 
duoda Lenkams sugestijas, o šie 
veikia, idant sukelti Ukrainuose 
judėjimą už nepriklausomybę, o 
Sovietai jaučia, kad Ukrainai 
dabar daugiau tautiškesni negu 
kada nors. Sovietams butų dide
lis nuostolis netekti Kievo ir U- 
krainos, nes ji duoda 80-tą nuo
šimtį Rusijos javų eksportui ir 
90 nuošimtį geležies ir anglies.

Skaičius Amerikonų • 
Kareivių Kinijoj

Washington. Amerikos kariš
kos spėkos Kinijoje; kurios jau 
ten yra, ar važiuoja, sudarys 
bur| 6,000 ginkluotų vyrų, po 
vadovybe admirolo Williams. 
Ties miestu Shanghai stovi 8 
Amerikos karo laivai, daugiau
sia maži, apart skraiduolio Pitts 
burgh. Ties Nanking stovi trys 
maži karo laivai, o Kantono uo
ste stovi vienas karo laivas. As
tuoni kiti laivai stovi kituose 
Yangtse upės miestuose.

Dublin. Valdžios statistika sa 
ko, kad Airijoj yra 41,000 dau
giau vyrų negu moterų, bet dau
gelis motinų skundžiasi, kad nie 
kas nenori vesti jų dukterų ir 
ragina valdžią ką nors daryti, 
kad jaunos ir gražios merginos 
neliktų “senomis, nelaimingo
mis ir surūgusiomis.”

Pajamos iš Muitų

Washington. Pereitais metais 
iš muitų Amerikos valdžia gavo 
600 milionų dolarių.

Išgelbėjo Vaikutį
Iš Balos

Scranton. Dviejų šunų neatlai 
dus lojimas išgelbėjo 4 metų 
berniuką Billy Joyce, kuris išė
jęs iš namų pakliuvo į skystą ba 
lą ir.išbuvo joje 15 valandų. Šu 
nų lojimas pritraukė domę dar
bininko, ėjusio į darbą, kuris su 
špatu berniuką atkasė. Vyras 
sako, kad berniuko laimė, kad 
jis turėjo kojas išskėtęs, tai ba
la jo negalėjo sučiulpti taip 
greitai.

Latvių laikraštis “Briva Že
me” paskelbia gtfUtą iš Maskvos 
korespondenciją, kuri atidengia 
naują komunistų internacionalo 
taktiką sukelti revoliuciją Pa
balti j oje. Korespondentas papa 
sakoj a apie specialį pasitarimą 
Maskvoje, kuriame kalbėta vien 
propogandos reikalas Pabaltojo
je. Visi pripažino, kad dabarti
nis būdas veikimo, tai yra, siun
timas apmokamų agitatorių ir 
neiegališkas veikimas, nedavęs 
pageidaujamų vaisių. Daug lė
šų išleista, o padaryta maža dar 
bo. Todėl nutarta perkeisti tak 
tiką ir kuoplačidusiai išnaudoti 
legalų darbą ir migdyti valdžių 
bei komunistam! priešingų or
ganizacijų domę;

Praktikoje komunistams įsa
kyta šiaip veikti: nedaryti jokių 
išsišokimų, kurie tik suerzina gy 
ventojus. Komunistai turi įsi
gauti į visas nepartines ir socia
listines bei darbininkiškas orga
nizacijas ir jasj “revoliucinti,” 
niekinant socializmą ir Angliją, 
kuri yra aršiausiu komunizmo 
revoliucijos priešu.

Latvijos komunistai jau pa
sekė Lietuvos ir? paskelbė, kad 
jie tvirtai stoją fiž “demokrati
nę Latviją” ir priešingi viso
kiems sukilimants. Esą nei vie
nas rimtas komunistas nema-

" JjUSmo laiku ga
lima įsteigti Sovietų respubliką.

SUTVARKYTA KAREIVIŲ 
ŠVIETIMAS

mus, kad La tvy a

Ministerių Kabinetas 
Susirūpinęs “Varpo” 
Išsprogdinimu

Klaipėda. “Lietuvos Keleivis” 
praneša, kad ant rytojaus po iš
sprogdinimo “Varpo” spaustu
vės Kaune, Lietuvos ministerių 
kabinetas turėjo posėdį, kuriam 
aptarė visą dalyką ir nutarė pa
vesti tyrinėjimą augščiausiam 
Lietuvoje teismui: Tribunolui. 
Ministerial pasiryžę, kad pikta
dariai taptų susekti. Tą pabrėžė 
Voldemaras pasikalbėjime su 
Klaipėdos vokiško laikraščio 
“Morgenstimme” koresponden
tu. Jis pasakė, kad Lietuvos vai 
džia atsakominga už savo pilie
čių turtą ir saugumą, todėl pik
tadariai bus sekami visu uolu
mu. Vėliausios žinios iš Kauno į 
Klaipėdą skelbia, buk trys jau a 
raštuoti, bet tas dar nepatvirtin 
ta.

Valdžia areštavo liaudininkų 
globojamos jaunimo organizaci
jos “Jaunimas” pirmininką stu
dentą Kaminską ir studentą Svi 
ronį. Jie kaltinami, kad agitavę 
prieš vyriausybę.

f Kiniją iš Philadelphijos
Philadelphia, šeštas pulkas 

Marinų, kuris turi savo stovyk
lą čia, apleido ją ir išvyko i Ki
niją. Viso išvažiavo 805 vyrai.

Berlin. Dalis vokiečių spau
dos kritikuoja Vokietijos karo 
išlaidas, ir nurodo, kad 1913 me 
tais Vokietija išlaikė 13,500 ofi- 
cierų del 700,000 kar., o dabar 
užlaikanti 6,200 tik del 100,000 
kar. Ir pinigų išleidžiama pu
sę tiek, kiek būdavo išeina del 
700,000 armijos.

Angliakasių Unija 
Daro Nusileidimą

Indianapolis. Kad išvengti 
minkštų kasyklų streiko balan
džio pirmą, nes tas streikas dar
bininkams nieko neduos del dau 
gybės skebinių kasyklų, unija 
nutarė pavelyti lokalams daryti 
atskirus susitarimus su 
kiekviename distrikte.

Biznis Sekasi
Vokiečių Linijoms

bosais

Berlin. Direktoriai Hamburg 
Amerika linijos ir North Ger
man Lloyd nubalsavo šėrinin- 
kams šeštą nuošimtį dividendų. 
Hamburgo linijos šėrininkų su
važiavimas beto patvirtino direk 
torių sumanymą pastatyti 14 
naujų laivų už septynius ir pu
sę miliono dolarių. Laivai 
varomi aliejaus inžinų.

Liepė Pasivaikščioti

bus

įdo

Išėjo naujas kariumenės įsa
kymas, kuriuo galutinai sutvar
komas kareivių švietimo darbas 
dalyse. Visi kareiviai analfabe
tai bus mokomi skaityti ir rašyti 
priverčiamai. Už jų mokymą at
sakys dalių vadai ir įstaigų vir
šininkai, lygiai, kaip už rikiuo
tės mokymą. Vieton buvusių 
švietimo komisijų dalyse, ar į- 
staigose dabar skiriami švietimo 
darbo vadovai ir jų padėjėjai. 
Dalyse ir įstaigose sumažinamas 
švietimo komisijų sąstatas; vie
toj buvusių 5 asmenų, dabar 
bus skiriami tik du. Tuo bus 
norima pasiekti darbo produk- 
tingumo, nes dabartiniai švieti
mo vadovai pildys vien savo vir 
šininkų, atsakingų už šį darbą, 
įsakymus. Buvusi švietimo pro
grama pakeista ir išsiuntinėta 
naujai surašytoji, kuri daugiau 
bus pritaikinta praktiškam gy
venimui, turint galvoj musų ka
reivių vidutinišką išsilavinimą ir 
tarnybos laiką dalyse bei įstai
gose.

duo iki kritiškos augštumos yra 
pakilęs 20 kartų, t. y. maždaug 
kas treti metai. Iš tų 20 kartų 
treji metai — 1877, 1906 ir 1926 
buvo ypatingai pavojingi, kada 
vanduo pasiekė 6.42 m., 6.61 ir 
6.66 mtr. augštumos.

— Šešupės ledai išėjo ties 
Naumiesčiu, nepadarydami jo
kios žalos.

MAŽOSIOS LIETUVOS 
DAINŲ ŠVENTĖ

Ryga. Biznio padėtis Latvijoj 
neina geryn, nors kainos linų ir 
miško padidėjo. Keletas firmų 
raportuoja, kad joms gresia bar 
krutas, jei biznis nepagerės.

Detroit. Du banditai čia 
miu budu pabaudė apie 40 as
menų, kurie buvo naktiniame ka 
barete ir nenorėjo atsiskirti su 
savo brangenybėmis. Banditai 
sustatė svečius padieniais ir lie
pė mesti į vidurį aslos ką turi. 
Pirma “mezliava” susidarė iš 
raktų, peiliukų ir kitokių menk
niekių. Banditai liepė tuos susi
rinkti ir “bandyti giliuką” vėl. 
Po keleto tokių mezliavų bandi
tai vos-ne-vos surinko $3,500 ir 
pabausdami nerangius aukoto
jus liepė jiems maršuoti pasie
niais per 4 valandas, nuo 2 iš ry
to iki 6. Vienai moterei tada pa
vyko pabėgti ir pašaukti du po- 
licmonu. Banditai vienok šiuos 
pavaišino blekdžekiu, kada tie 
lindo pro duris ir vienas polic- 
monas gali būti mirs. Banditai 
pabėgo.

Old Forge, Pa. Lackawanna 
upė išplovė kūną 10 metų Juo
zo Globlewskio, kuris paskendo 
lapkričio mėnesį ir kurio nebuvo 
galima rasti. Jis buvo įtrauktas 
i upę, kada gaudė joje medžia
gai i us del kuro.

POTVYNIO PAVOJUS 
PRAĖJO

Pasimirė Seniausias 
Kunigas

Philadelphia. Mirtis ištiko se
niausi Philadelphijos kunigą 
McDermot, kuris iškunigavo Čia 
41 metą. Jis buvo 83 metų am
žiaus.

Arklys ant Automobiliaus

San Mateo, Kai. Pienininko 
arklys', pasibaidęs ko, ėmė bėgti 
ir užšoko ant keliu važiavusio 
automobilio, per kurio dangtį į- 
lindo ir sulaužė koją, sužeisda
mas penkius asmenius buvusius 
kare.

$2 Negiliukingi

Hershey, Pa. Banditas, kuris 
užpuolęs Readingo gelžkelio sto 
tį, išvogė $130 grąžino atgal $2 
banknotą, sakydamas, kad dvie
jų dolarių “biliai” nėra giliukin- 
gi, o jis nenorįs jokio 
luck.”

žiaurus Ligonbučio 
Tarnai

Kai Neries ledai užsikimšo, 
Nemune vanduo staigiai pradė
jo kilti. 13 vai: bhvo 
po valandos jau 4.96 mtr., vėl 
po valandos 5.10 mtr. Apie pu
siau trečią vai. dienos pasijudi-|* 
no ledas ties Aleksoto tiltu. Bet 
vanduo vis dar kilo, žemesnes 
vietas ėmė semti vanduo, užlie
jo Jonavos gatvę, Muziejaus, 
žuvų rinką, gelžkeliuką tarp 
Kanto ir Daukanto gatvių ir kt.

Potvynis pasidarė pavojin
gas, kai pasijudino ledas nuo 
Rumšiškės. Vanduo dar smar
kiai kilo ir naktį pusiau pirmą 
valandą pasiekė maksimum — 
5.68 mtr. (pernai 6.66 mtr.). Su 
staugė ugniagesių ir fabrikų si
renos, duodamos pavojaus žen
klą, bet pakilęs vanduo išnešė 
ledus 1 vai. 10 min. Vanduo pra 
dėjo slūgti. Jau po pusvalandžio 
(1 vai. nakties) vanduo nukri
to iki 5.57, o iki ryto 10 valan
dos net 3.68 mtr.

Nemunas nuo Kauno iki Za
pyškio laisvas. Zapyšky vanduo 
smarkiai pakilęs,’ senoji bažny
čia 7 vai. ryto buvo užlieta. Vil
kijoj ledai iki 10 vai. dar tebe
stovėjo. Nuo Rumšiškės kelis ki 
lometrus'pasijudinę vėl sustojo. 
Kaune ledai stovi dar augščiau, 
pradedant maždaug nuo Kanto 
gatvės.

Didesnių nuostolių potvynis 
negirdėti, kad butų padaręs.

Tenka pažymėti, kad pažiurė
jus į Nemuno potvynių užrašus 
per 50 m. (1877 — 1927) van-

Mažosios Lietuvos dainininkai 
ir kultūrininkai nusistatę suruo 
šti Dainų Dieną Klaipėdoje šią 
vasarą birželio nuo 5 iki 7 d. Su
darytas šventei ruošti komite
tas, jau yra nustatęs bendrais 
bruožais Šventės programą. Laų 
kiama daug svečių iš Didžiosios 
Lietuvos, Amerikos, Tilžės kraš
to ir Latyijos. Jungtinis choras, 
kuriam diriguos Vidunas ir A. 
Vaičiūnas, busiąs sudarytas ne 
mažiau, kaip iš 1,000 asmenų. 
Chorui bus įrengta didelė estra
da. Tribūnos publikai turėsian
čios 6,000 vietų. Birželio 5 d. į- 
vyks viešas lietuvių koncertas — 
vakaras, o birželio mėn. 7 d. 
Klaipėdos krašto jaunimo orga
nizacijų centras “Santara” kvie
čia visos Lietuvos jaunimo kon
ferenciją, kuri spręs visų jauni
mo organizacijų bendradarbiavi 
mą. D. Lietuvos jaunimo organi
zavimu į konferenciją ir šiaip 
ekskursijas pavesta rūpintis p. 
Bružui. Dainų šventė bus suruo 
šta mieste — aikštėje ties gelž- 
kelio stotimi. Dainų šventei pa
sibaigus, atsilankiusiems sve
čiams bus suruoštos ekskursijos 
pas laukininkus, į kurortus ir pa 
sivažinėjimai juromis.

NUSIŠOVĖ KAREIVIS

(“V-bes” kor.) — Vasario 28 
d. netoli Rokiškio stoties trauki
nyje nusišovė kareivis Pautie- 
nis iš Vyžaičių. Kareivis važia
vo atostogose. Taip, kaipo nusi
kaltimo niekur nėra papildęs, 
tai nusižudymo priežastis yra 
spėjama sunki medžiaginė pade 
tis. P. Kriukelis.

DVI NAUJOS DAINOS 
“Molio Uzbonas” 

ir 
“Nuo Putino”

Mišram Chorui. Kaina 30c.
Parašė A. Vanagaitis, Išleido X.

Strumskis. Adresuokite:

“VIENYBE"
193 Grand st., B’klyn, N. Y. 

(Pinigus siųskite stampoms)

DR. JONO BASANAVIČIAUS PAVEIKSLAI
“bad j

*

Morristown, N. J. šeši tarnai 
pamišėlių ligonbučio čionai ta
po areštuoti po to kaip Juozas 
Nieslvvodzki pasimirė savo na
muose ant rytojaus po parveži
mo i namus. Daktarai rado, kad 
sulaužyta dvylika jo šonkaulių 
ir krutinės kaulas.

Si

Vasario 16 d., šių metų, VILNIUJE pasimirė Lie
tuvos nenuilstantis liaudies švietėjas, Dr. Jonas Basana
vičius. Nėra vientaučio kas nežino Dr. Jono Basanavi
čiaus ir jo nuopelnus Lietuvos atgimime. Kad pagerbus 
tą Tautos Didvyrį, privalo rasties kiekvieno lietuvio 
grintelėj to vienintelio tautos darbuotojo PAVEIKSLAS. 
“VIENYBĖS” Reikmenų Skyrius gavo keletą tuzinų 
Dr. Jono Basanavičiaus paveikslų. Paveikslas yra dydžio

11 colių per 14 colių. Kaina su prisiuntimu $1.00
Adresuokite:

‘‘VIENYBĖ’*
193 Grand Street, Brooklyn, N.Y.
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Redakcijos Straipsniai

Lenkų Gerumas
Vilniaus monarkistų organas 

“Slowo,” nurodydamas į drą
sius užsimojimus Voldemaro de 
klaracijos, sako, kad Lenkija bu 
tinai turi okupuoti Kauną ir tuo 
užtikrinti Baltijos pajūrį. Bet 
kad Lietuva neliktų amžinai ver 
danti Irlandija, tai reikia “Kau
no Lietuvą’’ išplėsti ir padidinti, 
kąd lietuviai turėtų darbo, kur
dami savo valstybę, kaip buvo 
prie Jogailos. Tam programai, 
sako “Slowo,“vreikia Lenkijai 
karaliaus, kuris sykiu butų ir 
Lietuvai karalius. Bet abi val
stybės butų atskirtos ir nepri
klausomos.

“Tada,“ tvirtina lenkai monar 
kištai, “iš Dr. Griniaus asiluko, 
o Voldemaro kuino, grąžinsime 
Vyčiui Jogailų žirgo karakterį.”

Taigi, taigi, ponuliai!

Mussolinio Laimėjiniai 
Diplomatijoj

Ta grupė valstybių, kurios su 
daro taip vadinamus “Balka
nus,“ yra kroniškas skaudulis, 
amžinai gręsiantis Europos tai
kai ir amžinai teikiąs susirūpini
mo diplomatams. Pirm karo Au 
atrija ir Rusija vaidino ten pir
mą rolę, kiršindamos valstybes 
savo naudai. Dabar jų vietą už
ėmė Franci j a ir Italija, kurios 
kovoja už vadovybę Balkanų.

Tuoj po karo giliukis buvo 
Franci jai: ji pasigavo taip vadi
nama “Maža Antanta,“ įsistei
gusią tikslu sutrempti, jei kiltų, 
Austriją ir Vengriją. Francija 
padarė įvairių sutarčių su Ru
muniją, Jugoslavija, Čekoslova
kija. Italija, susilpninta socia- 
listiškų suiručių ir vidaus politi 
nio gyvenimu sukritimu, nega
lėjo Franci jai daryti jokių kliū
čių.-

Bet Mussolini dabar į keturis 
mėnesius pasigrobė stiprių po
zicijų Balkanuose ir nugalėjo 
Francija. Pirmiausia jis padarė 
su Albanija, kurią labai norėtų 
Jugoslavija įkorporuoti, Tirana 
sutartį, kuri pavelija italams iš 
sodinti kariumenę Albanijoj ir 
kuri pastate tą kraštą po italų 
globa. Po to Mussolini pritrau
kė prie Italijos Bulgariją, o vė
liau Rumuniją, kada pasirašė su 
tartį, kuri jai atiduoda Besarabi 
ją. Dabar gi jis laimėjo diplo
matinę kovą prieš Jugoslaviją, 
kuri pradėjo ginklu žvanginti ir 
godžiai žiūrėti į Albaniją. Mat 
dalis albanų pradėjo kilti prieš 
savo vyriausybę ir jugoslavai 
troško eiti “tvarkos“ palaikyti. 
Bet tas ėjimas taip neskaniai pa 
kvipo, kad net jugoslavų drau
gai francai turėjo stoti ir tram
dyti, tuomi sulošdami į rankas 
italų.

TEISYBĖ APIE KOLUMBĄ
(Nepublikuotų Davinių žiupsnis)

Rašo Vėjo Vaikau

AR DERAMASI LIETUVOS SU LENKIJA?
Tik ką parėjusiame Klaipėdos laikraštyje “Lietuvos 

Keleivis,” randama žinutę, paeinančią iš vokiškų šaltinių, 
kad Lietuva iš tikro vedanti derybas su Lenkija, ir net a- 
biejų tų šalių valdžios apsimainę pradiniais derybų raš
tais.

Lenkija savo derybų rašte mininti apie susitarimą del 
konsulatų, pastos, telegrafo ir kitų santykių, kurie imtų 
tarp Lietuvos ir Lenkijos veik tokie pat, kaip ii* paprastai 
esti tarpe normalėse sąlygose gyvenančių kaimynių val
stybių. Lietuvos rašte esą aiškiai reikalaujama — pirmiau
siai išrišti ginčą dėl Vilniaus, ir tik tuomet galima busią 
užmegsti normalus santykiai tarpe Lietuvos ir Lenkijos.

Už šitas žinias “Lietuvos Keleivis” neatsako, bet pri
duria, kad tuo klausimu abelnai žinių mažai esą. Vokie
čiai irgi reikalaują, kad tuo klausiniu Imtų duodama dau
giau žinių.

Tuo klausimu ir mums Amerikiečiams daugiau žinių 
reikėtų, jau vien dėlto, kad čionai arti miliono Lietuvių — 
tai trečia, dalis visos Lietuvių Tautos, — tuo dalyku yra 
susiinteresavę ligi sielos gilybės. Pas Amerikiečius dabar 
beveik nėra partijos, kuri šitame klausime turėtų skirtin
gas nuomones, kaip tik — pirmu pirmiausiai turi būti Lie
tuvos okupuotosios žemės greitai paliuosuotos, ir tik tuo
met galima su Lenkija užmegsti normales sąlygas.

Poniškumas Brazilijoj »
Iš Rokiškio apskr. Brazilijon 

išvykęs Indrėla rašo savo drau
gui Kriukeliui: “Gyvenu ir lau
kiu mirties. Neturiu nei darbo, 
nei kuo apsivilkti, nei ko paval
gyti. Kai numirsiu, tai gulėsiu 
ka ponas.“

—o—
Nepataikė Pusti

Kapsuko organas “Komunis
tas,” papasakodamas saviems, 
ką reikia Lietuvoje veikti prie 
dabartinių sąlygų, sako: “Ir po 
fašistų perversmo šiandien mes 
nekviečiam prie ginkluoto suki
limo, kad nuversti buržuazinį su 
rėdymą, nes ir dabar tam sąly
gų nėra.“

Toliau, sako “Naujienos,“ ku
rios “Komunistu“ pasiremda
mos gražiai supliekė visą inte
lektuale poziciją bolševikų, Kap 
sukas ragina savo draugus Lie
tuvoje nekelti jokių “pučų“ 
prieš Smetoną, bet vesti kovą 
“organizuotą irųdačią.“

Pruseika g? TF jo kompanija 
pleperių prakalbose kaip tik dė-| 
stė mintis naujų, “sukilimų“ ir 
rinko tam tikslui aukas.

Matyti, dar instrukcijų nebu
vo gavę iš Kapsuko, o savo pro
tu (kurio senai, nevartoja) ne

įgalėjo pataikinti į Kapsukinio 
komunizmo taktiką.

—p__
Kas Sudaro Liaudininkų
F rakei j if Seime

Dabartinė liaudininku frakci
ja seime susideda iš šių atsto
vu :

R. Adžgio (buvusio “Vieny
bės“ redaktoriaus), J. Akelai
čio, K. Bielinio, P. Dailidės, Ta
do Gėriko, J. Jakšto, J. Kaselio, 
K. Kregždės, P. Kuzminsko, V. 
Kvieskos, J. Lapinsko, J. Pajau
jo, V. Petronio, K. Ralio, N. Ra 
džio (vieši Amerikoje), V. Rud- 
valio, D-ro J. Staugaičio, A. Su
ginto, Sukonio, pulk. Įeit. Zub
rio, B. žygelio, ir Z. Toliušio.
Varniuose

žemaičių Varniuose, be “aka
demijos“ neramuoliams ir negei 
stiniems dabartinei valdžiai ele 
mentams, yra dar namas, kur 
gyveno musų istorikas Simanas 
Daukantas, taipgi namas, kur 
gyveno vyskupas Valančius.

Būdamas dar gimnazijoj aš negalėjau pa
kęsti dviejų dalykų: musų istoriko rudos barzdos 
lygiai kaip ir pačios istorijos, pasilikdamas jų 
amžinu priešu. Delei to, aš bėgu iš tolo nuo pa
nelių, turtingų istorijomis, ypatingai jei ten įpai
niota ruda barzda.

Aš negaliu įsivaizduoti, kiek stikliukų išgėrę 
rašo (istorikai tą savo istoriją, nes joje ant kiek
vieno žingsnio pasitaiko tiek nesąmonių, kad jo
kiu stikliukų skaičium jos pateisinti negalima. 
Viena tokių nesąmonių yra Amerikos atidengimo 
aprašymas.

Istorikai mano, kad Amerikos atidengimui 
reikalinga būtinai kaž kokia žalia šakute, plau
kiojanti jurose. Iš kur pas juos ta keista fantazi
ja? Visiems juk geriausiai žinoma, kad kiekvie
nas atidengimas, koks jis ten nebūtų, reikalauja 
pirmiausiai gero orkestro, paskui gražių prakal
bų, skaitlingos pasidabinusios minios, girliando
mis, kaspinais ir plavėsuojančiomis vėliavomis iš 
puoštos atidengimo vietos. Na, kiek vėliau dar ten 
bankietas, tostai, šampanas...

Prie ko čia šakutė — aš visai negaliu supra-

SVARBA LIETUVIAMS STATYTI
VIEŠAS ĮSTAIGAS

Pirm 25 metų atgal Amerikos Lietuviai gal ant šimto 
vienas teturėjo nuosavius namelius, nes į svarbą turėti sa
vo turtą mažai kas tikėjo, ir neturėjo drąsos jį įsigyti. Per 
ilgą rimtesnių laikraščių raginimą, šiandien jau 50 nuo
šimčių musų išeivijos nejudinamosios nuosavybės įsitvėrė 
ir jaučiasi gana gerai. Todėl apie tai Įn ik rusei a uis nebėra 
ko raginti. Dabar dar stovi vienas svarbus darbas — tai | 
viešųjų įstaigų statymas.

—o—
Bedarbė Lietuvoj ir Europoj

Nors darbininkų nedaug Lie- 
t...... Ituvoje, bet bedarbių yra. Nepai-

Reikia suprasti, kad čia einasi ne apie krautuvių ar ko ■ tenkinti savo gyvenimu ir ukinin 
i kai, kuriems, regis, visados dar
bo užtektinai. Bedarbė vienok ki 
tuose Europos kraštuose kur 
kas didesnė negu Lietuvoje ir ro 
do kaip dar nėra tvarkos Euro
pos ekonominiame gyvenime. 
N o rs ž m o n i ų E u r o p o j e n u o 1913 
iki 1925 metų padidėjo vienu 
nuošimčiu, bet gamyba prekių 
pasididino penkiais nuošimčiais 
ir, rodos, visiems turėtų būti 
daugiau gerovės, negu pirm ka
ro. Bet visa bėda tame, kad Eu
ropos prekyba nukrito dešimčių 
nuošimčių, ypatingai eksporto 
prekyba. Tas nupuolimas ir pa
gimdė tą devynetą milionų be
darbių (neskaitant Rusijos) 
Europoje. Rusijoj gi yra apie 2- 
3 milionai bedarbių. Praėjusią 
žiemą, Vokietija turėjo du mi- 
lionu bedarbių, Anglija pusan
tro, kitos šalys po pusę miliono 
ir mažiau. Ar padėtis bus ge
resnė šią žiemą, dar nežinia.

—o— 
Šleževičiaus Viętųn

Išstojus Šleževičiui iš seimo 
jo vieton liaudininkų frakcija 
prisiuntė Stukonį.

kių pramonijų steigimas, — nes šitie dalykai pas Lietuvius 
irgi džiugintinai plėtojasi. Čia norima žodis tarti apie sta
tymą bendrų Įstaigų, kaip — klubams namų ir viešų sve
tainių.

Pereitame “Vienybės” n-ry mums teko įdėti dvi džiu
ginančias vietines žinias apie Lietuvių Jaunų Vyrų ir Jau
nų Lietuvaičių draugijų bendrai sumanytą statyti savo 
namą, ir apie Maspetho priemiesty rengiamą statyti Au
ditoriją, kuri padarys didelį kultūrinį darbą visam Broo- 
klynui. Tuo patim sykiu gaunama žinių, kad Worcestery 
Ukėsų Klubas ruošia statyti savo svetainę.

Tas linksmas žinias musų laikraščiai pastato pavyz
džiui visų Amerikos Lietuvių. Daugely musų kolonijų žmo
nės neturi svetainių, o prie esamųjų parapinių svetainių 
prieiti, vieni nenori, kiti negali; daugiausiai dėlto, kad 
parapinėse svetainėse ne viskas del jų menkumo galima 
Lietuviams atlikti, o iš kitos pusės ne viską leidžiama tose 
svetainėse rengti, jeigu ne parapijų naudai. Laikas Ame
rikos Lietuviams iš šios sunkios padėties išeiti.

Mes daug turime savo kultūrinių reikalų, kaip: kon
certai, teatrai, baliai, prakalbos, seimai, susirinkimai, etc. 
atlikti, bet neturėdami svetainių to padaryti negalim. Jei 
kokią dalį ir galim, tai svetimtaučiams išpilam pinigus, o 
patys paliekam tik biednesni. Be to, musų jaunimas, mai- 
šydamiesi tik tarp svetimtaučių, vis labiau ištautėja ir 
tas viskąs gręsia mums visišku musų gyvenimo išmirimu.

Klubai turėdami savus namus, o visuomenė — svetai
nes, įvesdina į tas bendras nuosavybes lietuviškus pini
gus, kurie pas Lietuvius ir palieka. Ne gana to, Lietuviai 
turėdami savp svetaines, jas išnuomuoja svetimiems ir iš 
jų jau ima pinigus. Tie pinigai jau ateina pas Lietuvius ir 
juos turtina. Šerininkai, kurie į tas nuosavybes įvesdina 
pinigus, gauną sau pelno, kaip ir bankuose, ir turi malonų 
jausmą, kad jie yra prisidėję prie Lietuvybės ir kultūros 
palaikymo.

Todėl labai malonu bus, kad šitas obalsis tarpe Lietu
vių platinsis. Nors ir mažiausi Lietuvių kolonija, nors te
nai ir nėra žmonių “mokytų,” bet vistiek galima viešas j- 
staigąs pasistatyti. Tik reikia drąsos imti. Keletas suma
nesnių žmonių už darbo pasiėmę, greitai suras sau prita
rėjų. Kaip atsirado drąsos įsigyti sau gyvenamuosius na
mus, taip rasis ir statymui viešųjų įstaigų. Nes čionai, a- 
pąrt pąlaikymo lietuvybės ir kultūros, yra dar ir gryna biz 
nip propozicija — finansinė nauda įvesdinusiems savo ska
tikus. Šitą principą Lietuviai šiandien jau vis daugiau su
pranta.

$1,000,000 atlygos iš automobilių milionieriaus, Henry 
Fordo, už tariamuosius įžeidimus Fordo laikrašty “The 
Dearborn Independent.” Detroite einanti ši byla ligšiol 
parode, kad Fordo laikraštis skelbęs Sapirą esančiu iš
naudotoju farmerių koperatyvų, iš kurių Sapiro, sakoma, 
padaręs milionus doląrių. Sapiro nori įrodyti, kad jis tą 
daręs koperatyvų samdomas ir be blogos valios. Jis taipgi 
nori įrodyti teismui, kad Fordo laikraštis įkaitinęs ir ap
šmeižęs visą žydų tautą, kaipo norinčią kontroliuoti visos 
Amerikos finansus.

Amerikos teisinai yra besąlingį ir tautybių klausimo

ŠĄPIRO—FORDO BYLA
Netik visos Amerikos, bet ir užsienių dome atkreipta 

į bylfį Kalifornijos advokato, Aaron Sapiro, ieškančio

di} del savo asmens nukentėjimo įrodyti.
Ta byla turi savo žymią ypatybę, kad Sapiro, kaipo 

kilęs iš žydų tautos ir septynios pietus mokinęsis ant rabi
no, bet paskui likęs advokatu, pasišventė apginti visą žydų 
tautą. Tokių žmonių mažai kur terasi. Taipgi paaiškėjo, 
kad Sapiro, net ir advokataudamas, mokino žydų šabinėje 
mokykloje vakarais. Tokių žmonių irgi mažai rasi. Bent 
jau ne tarp Lietuvių!...

Kiek kartų man teko būti įvairiausios rūšies 
atidengimupse, ar tąi naujo teatro, ar draugijos, 
ar universiteto, ar paminklo, ar naujai pastatyto 
gelžkelio — visi tie atidengimai apsiėjo puikiau
siai be plaukiojančios šakutės, bet neapsiėjo be 
prakalbų, be skaitlingų svečių ir be orkestro, ly
giai kaip ir be bankieto, be putojančio šampano.

Kad but dar istorijos nors pažymėta, koksai: 
stygų ar dūdų orkestras grojo atidengiant Ame
riką ir keli šimtai armotų šūvių buvo išleista Ko
lumbui pagerbti, gi apie tai — nė žodžio, o visa 
ceremonija susideda tik iš sugautos kaž-kokios 
apipelijusios šakutės, kurią Lietuvoje galima ra
sti kiekviename patvory.

Mums rodosi reikalinga iškelti aikštėn tik
rus, liečiančius Amerikos atidengimą faktus, kad 
pakirsti kelią prof esi jonaliems melagiams ir tei
singai painformuoti žingeidaujantį skaitytoją 
apie gilios praeities svarbių įvykių bėgį.

Kolumbas, sako, buvęs italas tarnaująs Ispa
nams; vienok, man rodosi, negali būti abejonės, 
jog jis tegalėjo būti tiktai Lietuvis.

— Kodėl? — paklausite.
— Todėl, kad jis rengėsi važiuoti į Ameriką. 

Tai yra; man rodos geriausias Lietuvio apibudi
nimas, tinkąs bet kokiam amžiui.

Išvažiuoti Kolumbui buvo nelengva, nes jus 
gerai suprantate, kad neatidengus dar Amerikos, 
nebuvo visai Ispanijoj Suvienytų Valstijų kon
sulo, ir kilo didelis keblumas delei'Amerikos vi
zos išgavimo.

— Prašau man užsienio pasą, — pasakė Ko
lumbas užsienio ministerijos valdininkui.

— Kur Tamsta važiuoji?
— Į Ameriką.
— Juk dar ji neatidengta.
— Aš kaip tik ir atidengsiu.
— O kas Tamsta toks esi ?
— Esu Kolumbus.
— Profesija?
— Amerikos atidengėjas.
— Chmmm..., — pakrapštė pakaušį 

ninkas.
— Kurią dieną manai atidengti?
— Už dviejų mėnesių.
—O leidimą apskrities viršininko tam ati

dengimui ar turi?
— Turiu.
— Nagi parodyk.
Ir valdininkas paėmęs mašinėle gražiai at

spausdintą popergalį pusbalsiai perskaitė:
“Leidimas.
šiuo leidžiu piliečiui Kolumbui atidengti A- 

meriką. laikotarpyje trijų mėnesių, skaitant nuo 
šios dienos, su šokiais ir be svaiginamų gėralų. 
Valstybės rinkliava apmokėta, priskaitant šį ati
dengimą prie pasilinksminimų prastesnės rūšies.

Apskrities viršininkas“ —
(Parašas).

— Gerai, — pasakė valdininkas, — pasą tai 
pies išduoti galime, bet vis viena tamsta į Ameri
ką neįvažiuosi, nes neturi Suvienytų Valstijų vi
zos.

— Įsileis ir be vizos, — atsakė Kolumbas, — 
atradėjui turi padaryti išimtį.

— Na, kaip Tamista sau nori, važiuok ant 
savo rizikos, mes neatsakome, — tarė valdininkas 
ir paprašė tris fotografijas.

valdi-

Kolumbas tikrai nežinojo, kur randami tą jo 
ieškoma šalis ir todėl norėjo surinkti apie ją kuo- 
daugiausiai žinių. Ipforpiacijų biurai darbąvosi 
dieną ir naktį, užberdami Kolumbą telegramo
mis, telefono skambučiai nesiliovė skambėję Ko
lumbo kabinete, o skaitlingi karjerai lakstė ant 
stipriu rnotorcįkletu visomis kryptimis ieškoda
mi bent kokio Amerikono deportuoto iš Suvieny
tų Valstijų. Visuose to laiko Ispąpįjęs ir užsienio 
laikraščiuose galima buvo skaityti plačiomis rai
dėmis atspausdintas sekantis skelbimas:

“Skubiai ieškoma Amerika. Geras- atlygini
mas tam, kas nurodys man kur ji randasi, žy
mės: gyventojai turi antrą širdį vadinama dola- 
riu; pastaroji plaka visą laiką taip smarkiai, kad ' 
sudaro Amerikonams dažnai dolarinės apopleksi
jos pavojų. Amerikos piliečių svarbiausias užsiė
mimas — degtinės kontrabanda ir laužymas pro- 
hibicijos įstatymo. Be to, jie važinėja automobi
liais, linčiuoja negrus ir dedą kojas ant stalo, — 
suprantama, tik pąvaįgius, kad nepadaryti kar
tais pašėlusios klaidos, apmokėtos savo apgrauž
tomis kojomis.’’

Kadangi žmonės nieko nežinojo tuomet apie 
Ameriką, todėl Kolumbo teiravimas liko bergž

Nusprendė jis važiuoti prie sekančią aplin
kybių.

— Nuobodaudamas savo mieste mąstė jis, 
kaip čia prasiblaškius, pasilinksminus. Nutarę 
išpradžios pasivažinėti po užsienį. Pabuvojo Pa
ryžiuje, kur gėrėjos Eifelio bokštu, Montmarto 
gražuolėmis, apvažinėjo vįsas garsias sostinės vie 
tas, aplankė Napoleono kąpą ir Vęrsajiąus rū
mus. Po Paryžiaus ęjo Berlynas, Londonas, ta
čiau toks gyvenimas greitai įkyrėjo Kolumbui ir 
jis pradėjo ieškoti kitų pramogų. Moterys, kor
tos, munšainė — viskas kas yra šiąrpe pasauly ge 
riausio — nusibodo Kolumbui iki priklumo.

Taip sėdėjo jis vieną gražų vakarą ant gon- 
kų su munšainės stiklu ant stalelio ir giliai užsi
mąstė.

— Nusibodo viskas, įkyrėjo man iki ausų nė- 
rft kas veilcf, — nj^jis, sumanius, pO||
šimts paibelių! Gal atidengti Ameriką, ar kurį 
galą iš to nuobodumo? bus įdomiau.

Taip Kolumbas nutarė įvykdinti šį istorišką 
žingsnį.

Nors jo agentai nesurado nė vieno deportuo
to Amerikiečio ir pats Kolumbas turėjo labai 
menkas žinias apie Ameriką, vienok jis neikiek 
nenusiminė, nes tai buvo didis žmogus, ir energin 
gai rengėsi kelionėn į nežinomą kraštą.

Nupirkęs laivą pasamdė muzikantus, įsaky
damas jiems kuogreičiausiai išmokti Amerikos 
hymną, priruošė reikalingus atidengimui daiktus, 
kaip tai: vėliavas, rakietas, kaspipus, nepamirš
damas šampano bonkų. v

Buvo pasamdyti jurininkai, kurie skubiai ren 
gė laivą tolimon kelionėn: valė mašinas, krovė 
anglį ir maistą, lygiai ir reikalingus kelionei bei 
atidengimui daiktus: filmavimo aparatą, gausias 
dovanas Amerikiečiams, tilpusias dėžutėj nuo 
degtukų ir tuščias skrynias auksui išvežti, kurios 
užėmė lygiai pusę laivo. Mat tuomet, prieš kelis 
šimtus metų auksas irgi buvo taip pat brangina
mas, kaip ir dabar.

Kuomet viskas buvo priruošta ir Kolumbas 
su savo jurininkais įlipęs į laivą norėjo jau iš
traukti inkarą ir paleisti mašinas, apie kelias de
šimtis apdriskusių vyrų su didžiausiais čemoda
nais (valizomis) rankose veržte veržėsi užlipti 
lai van.

Nesunku suprasti, Į<ąd tai aukų rinkėjų butą.
Išpradžių Kolumbas norėjo juos pravyti, bet 

apsimąstė, pagalvojęs, kad jei tuos visus aukų rin 
kėjus patalpinti laivo pirmgalin, jų nepaprasta 
uoslė gali patarnauti geriau už kampasą nukreip
dama kiekvienu momentu laivą pirmgaliu Ame
rikos link.

Tokiu budu Kolumbas įsigijo be jokios iš sa
vo pusės iniciatyvos gerą garantiją nuo suklydi
mo.

(Užbaiga bus) 
o--------------o--------------o

ČIULBĖKIT....

O jus paukšteliai, čiulbėkit 
Balsai plyškit, ūžkit, rėkit ; 
Sau sparneliais plnvėsuokit.

Skambėkit girelės,
Nuo paukščių dainelės.

Jus giesmelės vienatinės;
Visi sutvėrimai gėris,
Mums be jūsų liust krutinės.

Jus skausmus dildykit, 
Liūstančius raminkit.

—J. J. Nienius.

2



KOVO (MARCH) 31 D., 1927 VIENYBE
-

SUDALINTA UKRAINA
das: pusę miliono hektarų ge-’ tojai, valdininkai ir profesiona- 
ros ariamos žemės išdalino savo lai, varu ar prikalbinėjimais, bu

Rašo V.

“poselensčikams” ir apkrovė 
Ukrainų kaimiečius sunkiais mo 
kesčiais. Visi Ukrainiečiai moky

vo iškelti į grynai Lenkų sritis, 
kad greičiau sulenkėtų, o į jų 
vietas pastatyta Lenkai. K Iš Amerikos Lietuvio Gyvenimo Mg

‘ Lietuviai, Ukrainai, Gudai, Vo 
kiečiai ir žydai bendromis spė
komis pradėjo išleidinėti Varša- 
voje žurnalą “Natio,” kurio tik
slas yra Vokiečių, Francų, An
glų ir Lenkų kalbomis informuo 
ti pasaulį apie Lenkų toms tau
tybėms daromas skriaudas. Lie
tuvių atstovu yra D-ras Alseika. 
Pirmame žurnalo numery, kurį 
“Vienybės” Redukcija gavo, yra 
straipsniai apie padėtį Ukrai- 
nų, Gudų, Lietuvių, Vokiečių ir 
Žydų Lenkijoj ir su ta padėtimi 
Lietuviai turėtų būti apsipažinę. 
Todėl paduosime sutraukoje mi 
nėtų straipsnių branduolius. Pir 
miaušia eina straipsnis apie U- 
krainą, parašytas vado Ukrainų 
Demokratų Partijos.

Ukrainiečių Rytų Europoje 
gyvena 38 milionai, bet jie išda
linti tarpe keleto valstybių. Di
džiausia grupė — 30 milionų — 
gyvena Sovietų Ukrainoje, kur 
apsėdę 450,000 kv. kilometrų že
mės plotą. Lenkijoj gyvena 7 
milionai ant 137,000 kv. km.; 
Rumunija laiko 22,000 kv. km. 
su 750,000 Ukrainų; čekoslova 
kija 15,000 kv. km. su 400,000 
Ukrainų. Tatgi, jei susitvertų 
gryna Ukrainų valstybė, ji bu
tų veik tokio didumo, kaip da
bartinė Lenkija — o gal ir di
desnė.

Geriausia Ukrainai gyveną So 
vietų Rusijoj. Jie ten iškovoję vi 
sas savo tautines teises: valsty

binė kalba yra Ukrainų, moky
klos vedamos Ukrainų kalba; 
net pravoslavų bažnyčiose pa
maldos tapo ukrainizuotos. Uk
raina veda kovą prieš diktatū
rą iš Maskvos ir, gali būti, bus 
pirmoji Sovietų Rusijoj, ką į- 
steigs tikrą demokratinę tvarką.

Blogiausia Ukrainams yra 
Rumunijoje, kur bandoma juos 
ištautinti, neduodant mokyklų, 
spaudos, ir draudžiant kalbą. 
Persekioja Ukrainos ir čekoslo 
vakai, ir tik 1925 metais jie da
vė jiems autonomiją, taip senai 
žadėtą. Vienok bando apkoloni- 
zuoti tarp Ukrainų savo senus 
kareivius ir valdininkus.

Lenkų valdomoj Ukrainoj ei
na žiaurus persekiojimai, kaip 
ir Rumunijoj. Tuoj po karo, tai 
yra, 1918 metais Ukrainai Ga
licijoj, kurie priklausė Austri
jos imperijai, suorganizavo sa
vo respubliką, kurion priėmė tik 
tokias žemes, kur gyveno gryni 
Ukrainai (Rusinai). Bet ant šios 
respublikos, kaip varnai, užpuo
lė iš vienos pusės bolševikai, iš 
kitos lenkai. Lenkams pavyko ša 
lį okupuoti ir Ambasadorių Ta
ryba tą okupaciją, Kovo mėn. 
1923 metais, patvirtino — lygiai 
kaip Vilniaus. Kitą dalį Ukrai
nų Lenkams padavė bolševikai, 
kada pasirašė taikos sutartį 
Rygoje 1921 metais.

Lenkai yra padarę šias skriau

NAUJAS BUDAS ŽMONIŲ PAJAUNINIME
Čia Talpinama Žinios iš Amerikos Lietuvių Gyvenimo Išimtinai. Rašo Musų Gabaus! 
_ Korespondentai Apie Teatrus, Prakalbas, Balius ir Bendrą Lietuvių Judėjimą.

Rašo V. Krivaitis

Kaip žinoma, šiandien jau 
mokslui yra žinomi budai ir 
nors kiek senatvę nuo žmogaus 
pašalinti, tikriau tarus ją atito
linti.

Tyrinėjimai parodė, kad pase 
nusius žmones, norint pajaunin
ti, reikalinga jų lytinės liaukos 
pašalinti, jų gi vietoje chirurgi
niu budu prigydyti jauno žmo
gaus lytinės liaukos. Bet kadan
gi savanorių neatsiranda kas su
tiktų savo atiduoti, tai prieita 
prie gyvulių.

Kaip žinoma, žmogus labai pa 
našus vidujiniu kūno surėdymu 
su kitais augštesniaisiais gyvu
liais, o ypatingai su žmog-bez- 
džionėmis.

Paryžiuje, mokslo vyras, var
du Voronovas, jau kuris metas, 
norėdamas pajauninti žmones, 
pakeičia vietoj jų beždžionių ly
tinėmis liaukomis.

Pasirodo, kad žmogus daugu
moje atsitikimų pajaunėja; vi
su pirmu šituo klausimu plačiai 
ištyrė ant gyvulių mokslninkas 
E. šteinachas ir tik gavus gerų 
vaisių pas gyvulius, prieita 
prie žmonių pajauninimo.

Bet savaime suprantama, kad 
tokia operacija ne perdaug jau 
maloni; tad pradėta ieškoti nau
jų būdų pajauninime, būdų kur 

but galima apsieiti visai be ope
racijos ir atsiekti tų pačių gerų 
vaisių.

Vienas Italijoje, Bolonės uni
versiteto profesorius ir garsus 
gydytojas Francesco Kovacci, 
šiomis dienomis paskelbė naują 
pajauninime jo išrastą būdą.

Jis sakosi tuo budu eidamas 
jau nuo 1922 m t. gavęs gana ge
rų vaisių, pajauninęs 8 vyrus 
amžiuje nuo 56 iki 80 metų.

Jis vartoja tam tikrą serumą 
(skystimą) įleisdamas asmeniui, 
kurį nori pajauninti, ir to pakan 
ka. Apie savo naują būdą išlei
do platų mokslo veikalą.

Skaitykit ir Platinkit 
“Vienybę”

Telefonas W.-B. 7799

Dr. Vincas L. Brookus
LIETUVIS DENTISTAS

8 So. Main Street 
Wilkes Barrė, Pa.

(2-ros lubos — kambarys nr. 19)

Bell Phone Poplar 7545
A. STANKUS

— Lietuviškas Graborius — g 
Geriausias patarnavimas,

Daug metų patyrimo
1023 Mt. Vernon St.

Philadelphia, Pa.

K

PHILADELPHIA, PA. 
Komunistai Niekina Darbinin

kus, Kurie Neturi Žiedų

Pora savaičių atgal buvo su
rengtos prakalbos paminėjimui 
Dr. J. Basanavičiaus ir atsaky
mas į raudonųjų šmeižtus. Bol
ševikai norėjo tas prakalbas iš
griauti su pagalba policijos, bet 
nepavyko, nes patys buvo išme
sti už betvarkę ir triukšmo kėli
mą. Tai dabar iš piktumo savo 
pamazgų šlamšte “Nelaisvėje” 
67 nr. visą kibirą bjauriausių 
srutų išpylė ant tų prakalbų. 
Girdi, p. J. Grinius kalbėjo apie 
Dr. J. B., tai gyriaus puodas, ką 
ir kiek kalbėjo, viską neteisin
gai. Po to išėjęs Geležėlė, tas 
“nususėlis, darbininkų priešas,” 
žmonės pradėję daryti triukš
mą, pakilusios muštynės ir pra
kalbos buvusios uždarytos. Nesi 
seką, “darbininkų priešams.” 
Tai yra bjauriausis šmeižtas ir 
begėdiškas melas ant tų žmonių, 
katrie ne jų plauko, ir kaip tas 
korespondentas galėjo atlikti 
dvi vietas; būti pamazgų teat
re ir girdėti prakalbas? O jeigu 
ir buvo, tai, matomai, taip pat 
purvinas, kaip ir jo komisarai, 
ir tas šlamštas “Nelaisvė.” Ke
letas bolševikėlių buvę užsilikę 
lig pabaigos prakalbų, dabar 

skaito “Nelaisvėj” tuos šmeiž
tus ir patys susisarmatiję, sa
ko: “Mes manėm, kad “Laisvė” 
rašo teisingai, o dabar patys bu
vom ir matėm, kad niekas nesi
mušė ir ramiai pasibaigė pra
kalbos. O anie taip gal meluo
ti!”

Bet tas nenaujiena. Juk jie 
viską meluoja ir mulkina mu
mis. šalin su melagiais! Su savo 
šmeižtais kitiems akis atidaro. 
O kaslink to, kad Geležėlė esąs 
“nususėlis,” tai tas parodo, kad 
žmogus darbininkas iš savo dar
bo negali perdaug puoštis dei
mantiniais žiedais, auksiniais 
laikrodėlais, nes niekas tikram 
darbininkui aukų neduoda. “Ne
laisvės” komisarai gauna pinigų 
iš sukvailintų biednų darbinin
kų, todėl ir pasipuošia deiman
tais ir jie tą myli.. Kaip matosi, 
komisarai stovi buržujų pusėj; 
o kuris neturi deimantų, tai tas 
jiems “nususėlis.”

Tai darbininkų užtarėjai! Pa
sirodo, kad jie yra vilkai avies 
kaily. Mat “Nelaisvės” komisa
rai pikti ant Geležėlės, nes ne
vieną sykį jis išpėrė aniems kai
lį, prirodydamas anų melus, ir 
dar ne sykį išpers; nes Geležėlės 
kepurėj yra daugiau proto, ne
gu komisarų makaulėse.

Senas Diedas. 
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ševikų klubu. Toliaus draugijos 
korespondentas Mazalauskas, 
narys tų skymerių klikos, per 
“Laisvės” nr. 65, pagarsinda
mas tą melagystę, vėl kitą pa
melavo, buk draugija buvo prisi 
dėjus prie rengimo tų prakal
bų. Už melavimą»draugijai arba 
melavimą visuomenei, varde d- 
jos, galima netik pabausti, bet ir 
visai išmesti iš draugijos tokias 
ypatas.

Atrodo, kad jie ir nepaliaus 
triksavę su draugija, iki nariai 
jų nesuvaldys. Draugijos nariai 
privalo į tai atkreipti savo do- 
mę. Gero velijanti nariai drau
gijos, privalo tą suprasti, kol 
dar nevėlu, kad nepaleidus vė
jais sutaupyto turto pašalpai 
sau nelaimei ligoje, komunistų 
partijos kaprizams. Komunis
tams ne vieta pašalpinėje D. L. 
K. Vytauto Draugijoj.

“Vienybės” Reporteris

BALTIMORE, MD.
Mirė D-ras Abromaitis

Kovo 23 d. čia mirė visiems 
žinomas D-ras Abromaitis, ve
lionio kun. Abromaičio brolis. 
Velionis yra keli desėtkai metų 
Amerikoje. Gerai praturtėjęs ir 
turėjo daugiaus ar mažiaus 80 
metų. Apie jo gyvenimą ir dar
bus nerašysiu, nes turėjo daug

TREČIA 
“VIENYBĖS” EKSKURSIJA 

LIETUVON
\ ’• Tiesiog i Klaipėdą

‘ , Be Persėdimo
BALTIKO-AMERIKOS LINIJA

LAIVU “ESTONIA”
Iš Neiv Y or ko

GEGUŽIO (MAY) 24 D., 1927 M.

Nusipirkit laivakortes ir apsirupinkit visais rei
kalingais dokumentais

' “VIENYBĖS” AGENTŪROJE
193 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Dideli ir patogus skaitymo, rašymo ir rūkymo 
kambariai trečios klesos keleiviams. Ruiminga trečios 
klesos valgykla yra puošniai įrengta.

. Maistas geriausios rųšies, didžiausiame pasirin
kime. Amerikoniškas draugingumas, smagumas; čia 
keleiviai jaučiasi kaip ir viena didelė šeimyna.

Kajutos yra privates, ruimingos, po dvi, ketu
rias ir šešias lovas grupėms arba šeimynoms. Dideli, 
atviri ir pridengti pasivaikščiojimui deniai, skiriami 
išimtinam naudojimui trečios klesos keleivių.

Turistinė Trečios Klesos Valgykla

Lietuviai, jeigu manot keliaut į savo Tėvynę 
Lietuvą, nepraleiskit šios progos ir važiuokit stačiai 
į Klaipėdą su šia ekskursija, laivu “ESTONIA” — 
išvengsite kitų valstybių vizų, sumažinsite išlaidas ir 
vargą. Ypač šeimynoms su buriu vaikų ir su dides
niais bagažais bus labai paranku važiuot be jokių per
sėdimų tiesiai Į Klaipėdą.

Didžiulę “Vienybes” ekskursiją vadovaus pil. 
Vladas Shabunas. Buvęs “Vienybės” Bendrovės di
rektorius ir dabar vedantis “Vienybės” ofise nuosa
vybių pardavimo ir apsaugos skyrių. Plačiai žinomas 
visuomenės darbuotojas.

Pil. VLADAS SHABUNAS 
“Vienybes” Ekskursijos 

Palydovas

Pilietis VI. Shabunas visoje kelionėje prižiūrės 
keleivius ir teiks pagelbą visuose reikaluose. “Vieny
bės” ekskursija išplauks pačiu gražiausiu laiku ir 
Lietuvą pasieks dar gegutei kukuojant. Prisidėkit prie 
“Vienybės” Ekskursijos! Turėsite smagią- linksmą 
ir saugią kelionę. . ! ’

Amerikos Jungtinių Valstybių Piliečiui Reikalinga:
Jungtinių Valstybių pasas ir Lietuvos viza. Pra

šant Am. Jung. Vals. paso reik išpildyti aplikacija, 
ir prisegti dvi prašytojo fotografijos.

Lietuvos Piliečiui Reikalinga Turėti: 
Lietuvos pasas arba leidimas

Pasui gauti reikalinga turėti metrikai -arba kitas 
kokis dokumentas įrodantis Lietuvos pilietybę. Netu
rint jokių dokumentų gauna tiktai leidimą 6 mėne
siams. Lietuvos piliečiams, kurie nori sugrįžti atgal į 
Jungtines Valstybes, reikalinga ganti “Re-enter 
Permit”. Re-enter Permit gavimui reikalinga išpil-

Turistinė Trečios Klesos Kajuta
dyti tam tikra aplikacija form 631 ir aplikacijoj BŪ
TINAI nurodyti diena, mėnesis ir metai kuomet pa
sažieras atvyko Amerikon, taipgi laivo vardas ir į kokį 
portą pasažierius vyko.
Šią aplikaciją reik pasiųsti kartu su dviem fotografi

jom ir Money Orderiu ant $3.— paden
gimui leidimo lėšų:

HON. COMMISSIONER GENERAL OF IMMIG- 
RATION, WASHINGTON, D. C.

Nepiliečiams Jung. Valst. taipgi reikalinga turėti 
“Sailing Permit“- nuo Income Tax Department. Jei 
pasažieras mokėjo (arba nemokėjo) nuo uždarbio 
taksus, tai būtinai gauti kvitas iš tos vietos ar įstaigos 
kur mokėjo paskutini kartą, arba turėti nuo darbda
vio liudymą kiek kas metą uždirbo.

- ■ • L‘~

Atydžiai skaitykit apie šitą turistinę trečią kle- 
są ir pasinaudokit. Didelė dauguma manančių keliau
ti svarsto šiaip: “Antra klesa gal per brangu,” “Tre- 
čia,klesa tai lyg ne suvis patogu.” Čionai BALTIKO 
AMjERIKOS LINIJA pasistengė tokiems kaip tik ir 
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Turistinė 3-čios Klesos Moterims Salė

pataikyt, įvedant nuo pereitų jau metų taip vadinamą 
turistinę trečią klesą, kuriam tikslui ant savo laivų 
paskyrė sales ir kambarius pirmiau antrai klesai prik
lausančius. Mokesnis-gi tiktai $10 daugiau negu pap
rasta trečia klesa, o tiktai $15 daugiau perkant ten ir 
atgal iš anksto. Tuomet suvis aišku kaip šia turisti
ne klesa galima smagiai ir taupiai keliauti.

KAINOS STAČIAI Į KLAIPĖDĄ

Trečia klesa ________________________  $107.00
Trečia klesa į ten ir atgal, tiktai------------- 181.00
Turistine trečia klesa---- --- ------------------- 117.00
Turistine trečia klesa į ten ir atgal, tiktai 196.00
Antra klesa nuo______________________ 142.50

Atskyrium “Revenue-tax” ir “Head-tax”

Laivas “ESTONIA” Klaipėdos Uoste

Patartina pirkt laivakortes abipus išanksto, tuo
met sučėdysit $44.5 0. Pavyzdin—į Klaipėdą trečia 
klesa $107; iš Klaipėdos $118.50: viso $225.50. 
Perkant išanksto abipus mokat tiktai $181.00.

Grįžimui laivakortės geros vieniems metams.

Neatidėliok, bet tuojaus užsisakyk vietą, nes vė
liaus ant laivo vietų bus trukumas. Rašykit:

“VIENYBĖS“ EKSKURSIJA 
193 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

BAYONNE, N. J. 
Skymeriai Vėl Meluoja, Kad 

Ardyti Draugiją

Pas komunistus melagystė, 
suktybė, skymai, tai didžiausias 
jų apsišvietimas ir ginklas, o 
tuos žmones, kurie apsileidžia 
jų maklerystėms, jie laiko nieko 
nesuprantančiais ir vadina “ne- 
apsišvietusiais.” Ir ve ką- jie čia 
pradėjo daryt.

Rengdami Bimbai ir Taurui 
prakalbas, sauvališkai apgarsi
nimuose panaudojo A. L. P. Kl. 
ir Vytauto Dr-jos vardus; mat 
tos įstaigos čia yra labiausia 
žmonių mylimos, ir garsinant jų 
vardais, galima daugiausia pub
likos sukviesti; todėl jie taip ir 
daro. Klubas už pasivogimą var
do apgarsinimams, tuos prakal
bų rengėjus padavė į valdišką 
teismą. Vytauto Draugija jiems 
nieko nesakė, o susirinkime bu
vo raportuota, kad finansų ir 
protokolų sekretoriai (abudu 
bolševikai), dalyvavę tam ko
munistų prakalbų rengimo mi
tinge ir paveliję naudotis dr-jos 
vardu.. Susirinkimas tokį rapor
tą išklausęs, jų nė nepabarė. Te 
gul kita srovė butų taip pasiel
gus su draugija, kaip jie, tai ko
munistai kačių balsais butų ėmę 
spiegti. Ir štai kodėl, jie palaikė 
visus draugijos narius kvailais, 
išdrįso paduoti draugijai net 
melagingą skundą ant J. Vait
kaus ir jį pravedė. Tame skun
de pameluota, buk J. Vaitkus 
juos traukiąs į Valdišką teismą, 
ir pasinaudoję konstitucijos pun 
ktu, kuriame sako, jog draugi
jos nariams nevalia eiti į val
dišką teismą, jie Vaitkų nubau
dė ant $2 ir gyrėsi, kad išmesią 
visai iš draugijos, jeigu neužsi
mokės tos bausmės. Vaitkus bu
vo nusivedęs į teismą A. L. P. 
Klubo komitetą, paliudyti, kad 
juos traukia į valdišką teismą 
ne Vaitkus, bet A. L. P. Klubas 
už vartojimą apgarsinimuose 
Klubo vardo. Vaitkus Klubo se
kretorius, tik turėjo išpildyti 
Klubo paliepimą. Pakviesti į tei 
smą (trečiųjų) jfpatas, kurių 
vardus jam Klubas pridavė, jie 
tų liudininkų nepriėmė. Jiems 
svarbu, kad Vaitkus neišsiteisin
tų. Jie nori, kad ir iš melagys
čių sudaryti skymą išmetimui 
Vaitkaus iš Draugijos. Mat jie 
mano, kad jeigu ne Vaitkus ir 
Kavolius, tai galėtų su Draugi
ja pasielgti, kaip jiems patinka, 
— permainyt draugijai vardą 
ir visai suženyti draugiją su bol

giminių bei inteligentų, kurie 
gal plačiau parašys.

Taip pat tą dieną t. y. Kovo 
23, sustreikavo siuvėjai, nes fir
mos taip mokestį numušė, kad 
sunku buvo gyvenimas užsidir
bti. Kas iš to streiko išeis, sun
ku pasakyti, nes kaip lietuvių 
beveik tik pusė unijistų. Didelių 
firmų nėra, nors Griefp daugy
bei duoda darbo; firma didėlė, 
unijos nepripažįsta ir prieš tą 
firmą nestreikuoja, nes darbiniu 
kai yra suvaržyti pirkimais Še
rų atsisakant nuo streikų ir uni
jos. Darbininkų padėtis jau bu
vo bloga, dirbo anksti ir vėlai 
ir už mažą mokestį. Matysime 
kas bus iš šio streiko; laimėti 
sunku, kadangi daugelis yra di
delių šapų, firmų kaštais viskas 
sutaisyta ir tų šapų sunku dar
bininkai išvesti į kovos lauką.

K. A. Būdvietis.

ROCHESTER, N. Y.
Maskvos Apynasriu Apmovė
Pastarajame Lietuvių Siuvė

jų 203 skyriaus susirinkime atsį 
lankė tūli delegatai, su kvietimu 
kad siuvėjai, girdi, prisidėtų 
prie surengimo protesto prieš 
dabartinę Lietuvos valdžią. Vie
nam tų delegatų paaiškinus, 
kad juos išrinkusi “viena iš di
džiausių Rochesteryje draugijų 
— D. L. K. Gedemino” sukviesti 
visas draugijas bei kuopas už
protestuoti Lietuvos valdžiai, 
kuri “išvertė musų darbininkų 
valdžią,” vienas iš siuvėjų paė
mė balsą ir sako: “Jus, kurie 
rengiate tą protesto mitingą, ne 
rėmėt nei pirmiaus buvusios vai 
džios, nei remiat dabartinę. Tai 
kam dar reikia protestuoti, jei
gu nesiskaitote Lietuvos pilie
čiais, bet Rusijos?” Tą šitie de
legatai pradėjo šiepti, sakyda
mi : ‘Tu neskaitai “Laisvės” nė 
“Vilnies,” todėl nežinai, kad a- 
noji valdžia išbuvo tik 8 mėne
sius.”

Nežiūrint tokių nieko nereiš
kiančių argumentų, kadangi siu
vėjų susirinkime buvo komunis
tams prijautėjų didžiuma, tai 
ir prisidėjo prie to jų rengiamo 
“purimo.”

Dabar lauksime, kas toliaus 
bus. Jurgio Sūnūs.

M. M. ŠLIKAS
Lietuvis Advokatas

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia. Pa. 
Tel. Regent 0648

Namą Tel. Michigan 5761
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Lietuviu Jaunuoliu bei Sportininkų Savaitinis Kampelis

AUKLĖKIME SAVE 
ŽMOGŲ PILIETĮ

Rašo Vargovaikis

Daug kuo šiandien musų rū
pinamasi, mėginama ir daroma. 
Bet daug daugiau dar mums vi
siko trūksta.

Vienu iš didžiausiųjų musui 
kultūrinio gyvenimo trukumų, 
yra. stoka musų piliečiams aug- 
štųjų laisvos šalies pilietinių sa
vybių — žmogaus asmens kul
tūros išauklėjimo.

Ir šito trukumo pašalinimu, 
žmogaus asmenybės kėlimu lig 
šiol kuo mažiausiai tesirūpina
ma.

Priešingai, žmogaus asmeny
bės garbė, jo geras vardas šiais 
laikais ypatingai pigiai yra ver
tinamas ir dėlto del menkniekių 
darkomas ir niekinamas. Prisi
minkime tiktai, kad ir musų po-

5>

Paliuosuoja nuo
KOSULIŲ

MM®
Cgugft Hafcam

*
Pas savo aptiėkoriu

litinio bei visuomeninio gyveni
mo kovu etika.

Kaip ne keistai atrodo, o ta
čiau tai yra faktas, kad šian
dien Lietuvoj daugiau rūpinama 
si kiaulių, karvių bei arklių kul 
turą, negu žmogaus asmens! Iš
eitų lyg gyvuliai svarbiau Lie
tuvos valstybei negu žmones. 
Mat, kulturinius gyvulius gali
ma eksportuoti užsienin, o žmo
nes negalima eksportuoti, išsky
rus Braziliją, niekur (!).

Dėlto taip daug triukšmo ir 
nesantaikos musų laisvame rū
mo — valstybėj, dėlto tiek sta
tymų ir vėl griovimų — kad ne
turime visų priimto pagrindinio 
saiko idealaus musų valstybės 
piliečio tipo, kuris turėtų būti 
pagrindu visų musų valstybinių 
visuomeninių santykiavimų. Ka 
dangi šis klausimas ypatingai 
svarbus valstybingumo auklėji
mo žvilgsniu, todėl pirmiausiai 
juo reikėtų susidomėti, naujie
siems musų valstybės piliečiams 
jaunimui. Apie tai šiuo sykiu ir 
pakalbėsime.

O koks turėtų būti tasai mu
sų lietuviškas žmogus, kaipo as
muo ir kaipo laisvos respublikos 
pilietis?

Atsakymas rodos paprastas.
Jis turėtų sugebėti esamose 

musų politinėse ir kultūrinėse 
sąlygose pergalėt visits likusias 
iš nelaisvės laikų negeroves, kliu

tis ir kuo daugiausiai pareikšti 
gerųjų savo asmens ypatybių, 
kad tuomi įtvirtintų musų tau
tos ir valstybės likimą kultūrin
gųjų tautų bei valstybių tarpe.

Moksle šviesa turi nušviesti 
protą, auklėti valią ir švelninti 
jausmus, pašalindama iš ten 
tamsą su jos ydomis ir papro
čiais. Svarbiausi tamsos pražū
tingi mums papročiai yra šie: 
girtuoklybė (taip pat tabakas), 
apsileidimas, tinginiavimas, ven 
girnas visuomenės darbo... šias 
ydas turi pakeisti šios kilnios 
asmens savybės: darbštumas ir 
ypatingas mėgimas dirbti savo 
visuomenės, tautos ar valsty
bės labui, blaivumas ir taupu
mas, reikalinga, kad musų pi
lietis kuo daugiau dirbtų-kurtų 
ir kuo mažiau eikvotų, tik tokiu 
budu mes pajėgsime pakelti at
silikusią savo tėvynės kultūrą. 
Ištvermingumas savo nusistaty
mo bei duoto žodžio išlaikymas.

Išauklėt savy visas kilniąsias 
asmens savybes, reiškia pelnyt 
daugiau, negu įsigyt nemaža tur 
to. Turtas sudegs, pavogs, kur
sas nupuls — o tą, ką savo asme 
ny pasiekei — to nieks nepavogs 
Išmintis, darbas — musų lai
mė! — Jaunimas

Skaitykit ir Platinkit 
“Vienybę”

IETUVĄ
DIDELE EKSKURSIJA

V.'

Ant Didžiausio Laivo Pasauly

P MAJESTIC” GEG. 14 D.
a 
p

P

Keleivius palydės ištisoje kelionėje musy 
patyręs palydovas. Visos privatiskos ka
jutes uždarytos, patogumas, geras maistas 
ir mandagumas.

Puiki 3-čia KI. Kelione Lietuvon $111.97 
? i’ XI* -•* 7

I Abi Pusi $186.00
Kreipkitės prie vietinių agentų arba:
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WHITE STAR LINE
INTERNATIONAL MERCANTILE MARINE COMPANY

No. 1 Broadway, New York, N. Y

MILIONO DOLARIŲ SALE

Tol. 13

, rZ ■

.it 

j;

PulkUuri Brooklyne vieta Baliams, VestuvSms, 
VakarienSmi, Vakarėliams, Prakalboms, Koncertams 
Ir Banketams. — Grąžas, modorniški kambariai su
sirinkimams.

Draugijos, pavieniai ir rengimo homilijos visa
dos maloniai gaus pilnas informacijas pas —

MILLEWS GRAND ASSEMBLY
The $1,000,000 Ball Boom

318 Grand Street
Brooklyn, N. T. 

7798
Oor. Havemeyer Street, 

Tel. Btagg

i —:: ::— Telephone 7867 Main

GRABORIUSJUOZAS GARŠVA
Mano firma gerai atlieka sekančias darbus: Išbalsamuoja ir laidoja mirusius ant visokią 

kapinių. Pagrabus paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Parsamdo karietas lai
dotuvėms, veselijoms, krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams.

Viršui minėtais reikalais kreipkitės pas mane, o būsit užganėdinti

231 Bedford Ave. ofisai:" 264 Front Street
BROOKLYN, NEW YORK

OFISAI:

Vos tik gėlės prašypsojo, 
Tuoj tavasis, paslaptus, 
Veidas jaukus ir gilus 

tatinkamoje augštumoje ir tobu ■ Ryto aušrom suliepsnojo 
linti “Birutės” draugiją ir cho-! Ir į žydrę spindulėtą 
ra. Fohdo vaįdybon išrinkta : i Siuntė dainą jautrią, lėtą, 
pirm. Dr. St. Biežis, sėkr. S. Vai, merguže mylimoji, 
Krasąuskienė, ižd. Dr. C. Kliau-I Kam paskyrei svajonėlę,

< ■■ ’ • ’ • ! ir______________ j_________ , Tiro

ga.
Pirmutinis į fondą aukavo $50

— J. J. Elias, Universal State 
banko prezidentas.

LUKŠIO PAVEIKSLAI
Iš LIETUVOS

■ i v * ■

REDAKCIJOS ATSAKYMAI
• • • '• . rj- Iff T

Tamstos
Chicago, IR. čionai įkurta “Ri 

rutės” Fondas, kad palaikyti a-

Worcester, Mass. Vietos Lie
tuvių Ukėsų Klubas rengiasi sta 
tyti savo svetainę, šis klubas tu
ri savo dailų vasarnamį, kur 
jaunimas per vasarą rengia iš
važiavimus ir gražiai laiką pra
leidžia.

Brooklyn, ty, Y. Jaunų Vyrų 
Draugija ir Jaunų Lietuvaičių 
Draugija, savo bendromis jėgo
mis pradėjo didelį darbą — tai 
įsigijimą nuosavo namo. Visuo
menė šioms organizacijoms la
bai prijaučia, nes jos susideda 
iš gražaus abiejų lyčių jaunimo, 
kuris nors daugumoje čionai gi
męs, bet labai lietuviškai nusi
statę. Dabar jie turi savo bu
veinę 110 Union A v. ’

I Kur su rytu anksti kėlė?.... 
Kam bernelį ja vylioji? 
Juk tai tavo ašarėlės 
Laistė jautrias ryto gėles?! 
Ar ne tavo saulės ryto 
Pilkos vajos juostas pynė? — 
Ar ne tavo rankos skynė 
Skaisčias gėles, kur nuvyto?
O, merguže, kam svajoji, 
Kam gėlynų .nedaboji ?!

Vai, merguže paslaptinga!
Ar ne tavo svajonėlę 
Aš įpyniau į godelę, 
Į godelę taip jausmingą?
Ar ne tavo rasos tyros 
Pravirgdino sielos lyrą?
— Ne, berneli, ne, kleveli, 
Tai ne mano svajonėlės, 
Tai tik ryto migluželės 
Tau sukūrė sapnužėlį.
Ne, berneli, ne, širdele, — 
Tai naktužės svajonėlė.

— L. Gytis.

<iVIENYBĘ,) RANDA 
TEISINGIAUSI LĄIKBAŠČIU

Brooklyn, N. Y. Lietuvių Gim ----
nastikos Kluban susikraustė ko Gerb. Redakcija: 
niunistai su savo “kūno kultū
ros“ nauju “klubu,” kuris pra
dėjo visai čia gaspadoriauti. J, i A

Boston, Mass, čionai įvyko ris 
♦ynės tarp J. Malcevičiaus ir 
□r. K. Sarpaldaus. Pirmoje są- 
kiboj Sarpalius paguldė Malce- 
vičių, antroje — Malcevičius 
per gudrumą ir netyčiomis par
trenkė Sarpalių. Trečią sykį ris- 
tikai jau nesiėmė, dėlto Malce- 
vičiui pripažinta pergalė.

LAIŠKAS ART. BUTĖNO IŠ 
MILANO

Milano, Italia.
Vasario 8, 1927.

Jau aštuntas mėnuo, kaip at- 
i vykau Italijon, ir per tą laiką 
! nieko neparašiau; jaučiu didelę 
i kaltę ant'mano pečių; bet pasi- 

4- -1 I x t • i t r 11 171 un 1> 1 t r w I n /» 1 a t 4-1 itikiu, kad ųrooklyniečiai atlei- •■ ■ ■ ■ i ' ■ •"* !>l site man.
Nieko naujo pas mane neįvy

ko per il,gą laiką, kaip tik pa
mokos dieną iš dienos. Viskas 
sekėsi puikiausiai lig Sausio 
1,2 d.; bet tą dieną gavau nelai
mingiausią žinią, kad mano mo
tušė mirė!. Daug skausmo per- 
kentėjau per nekurį laiką, vis
kas pas mane sugriuvo, nes ma
no motina buvo didžiausia ma
no moralė pagelba. Dabar maž
daug aprimau ir vėl visas mano 
jėgas sujudinęs, pradėjau tęsti 
mano darbą.

Vasario 17-18-19 dainavau Ve 
renos operoj, veikale “Un bal- 
lo in Maschera” G. Verdi ; turė
jau dideles pasekmes (J. Valen
tis priduos jums iškarpas iš lai 
kraščių). Netrukus manau vėl 
dainuoti.

Milane tarp Lietuvių randasi 
Lietuvo Valst. Operos artistas, 
gerb. J. Bieliūnas, buvęs barito
nas, dabar mokinasi tenoru; jis 
bus tikras dramatiškas tenoras. 
Ateinantį rudenį jau dainuos L. 
V. operoj, kaipo tenoras.

širdingiausi linkėjimai visiem 
Vienybiečiams ir draugams —

Jonas Butėnas, 
Antrašas: Jonas Butėnas,

Thos. Cook Son
Via Marzoni 7,

Milano, Italy.

V įsiems 
liavimains 
dantų, nieko geresnio 
už saugų ■ Kūdikių ir Vaikų 
Vidurių Laisvintoją.

vidurių suncg.i- 
kįlantiems nuo 

nėra

Babies 
Leve 
It

Mrs. Winslows 
Syrup

bus rodoma sekančiose 
vietose:

Bal. 2 ir 3 dd., parapijos salėj, 
Wilkes Barre, Pa.

Bal. 4-5-6 dd., parapijos salėj, 
Scranton, Pa.

Bal. 7 dieną, parapijos salėje, 
Forest City, Pa.

8-9 dd., parapijos salėje, 
Paterson, N. J.

11-12 dd., Liutvino salėj, 
Elizabeth, N. J.

18-19 dd., parapijos Au
ditorium, Waterbury, Conn. 

Bak

Bal.

Bal. t
Bal.

Bal.

Bal.

Bal.

Bal.

M. J. Iškauskui:
prisiųsto laiško nuo Jersey City 
“Laisvės Draugijos valdybos,” 
įdėti negalėjome, nes jis labai 
ilgas ir savotiškai propagandai 
skirtas. Tam tikslui “Vienybė” 
vietos neturi. Tame laiške nieko 
neišaiškinate. Mūšų nuomonė te 
bėra ta pati, kad “Lietuvių Die
nos” surinktų pinigų negalima 
buvo paskirti jokios partijos rei 
k-alams, bet tam tikslui, kuriam 
tuomet buvo skirti. Pataisome 
tik stirną: jeigu sakote, kad tų 
pinigų buvo $524.40, p ne “arti 
$800.00,” na, tai ir gerai. Ęet tas 
skirtumo nesudayo: nei vienas 
centas visuomenės pinigų negali 
būti sunaudotas niekam kitam, 
kaip tik tam tikslui, kuriam per 
“Lietuvių Dieną” buvo Ameriko
je rinkta no tik nuo Lietuvių, 
bet ir nuo visu Amerikos žmo- 
mu

S. K. GRISIUS 
■' ♦■-'L L “

Agentas “Vienybės” ir kitų 
tautiškų laikraščių Chįcagoj. 
Norinti užsirašyjį “Vienybę” 
ar užsimokėti prenumeratą 
bei pirkti Šerą, kreipkitės šiuo 
antrau: .

2441 W. MARQUETTE RD. 
’ CHICAGO, ILL. ' 
Phone Republic 3$I I.

Prisiunčiu jums čekį už mano 
prenumeratą, kuri jau buvo už
sibaigusi. Dėkuoju, kad man ne 
sustabdėte laikraščio, kurį aš 
myliu skaityti užtai, kad jus 
parodote teisybę, o ne šmeižtus. 
Duodate žmonėms rimtas žinias. 
Kad mes daugiau tokių laikraš
čių turėtume, tai nebūtų žmo
nės taip pjudomi vienas prieš ki 
tą. Del tų pjudymų, nebėra mei
lės ir vienybės tarp musų tau
tos žmonių. Malonu, kad jus ši
to vengiate ir musų tauta jums 
užtai dėkinga!

Tai keli žodžiai mano minties.
<. Venis,

So. Boston, Mass.
>c A U

20 d., parapijos salėj, 
Bridgeport. Conn.

24 cl., Lithuanian Hall,
New Britain, Conn.

25 d., Šv. Kazim. Drang, 
salėj, Westfield, Mass.

26-27 dd.. parapijos salėj, 
Worcester, Mass. 

28-29 dd., parapijos salėj, 
Montello, Mass.

Gegužio 2-3 dd., parap. salėj, 
Cambridge, Mass. 

Rodys ir aiškins C. Č3. Lukšiš.
Prasidės 7:30 vai. vak.

Pil. Lukšis atbaigęs maršru
tą su rodymu iš Lietuvos pa
veikslu, keliaus Lietuvon, gegu
žio 24 d. 'su ■ “VIENYBES” 
EKSKURSIJA. Platesnių in
formacijų visose kolionijose, 
kur tik pil. Lukšys atsilankys, 
suteiks. Kurie tik manote ke
liami ateinančia vasara Lietu
von; tai geriausi proga keliauti 
dideliame būryje su “Vieny
bės” ekskursija gegužio 24 d., 
laivu “Estonia” tiesiog be per
sėdimo Klaipėdon. Del vietų 
užsisakymo ir kitų informacijų 
kreipkitės Į “Vienybes” Eks
kursiją, 193 Grand St., Brook-

Feenamint
• Qhc Chewing Gum 

LAXATIVE

UŽRAŠYKI!’ “VIENYBĘ!
SAVO GIMINĖMS IR’ 

PAŽĮSTAMIEMS 
LIETUVOJE

GARSINIflTĖS
“VI$NYBėJĘ”

dUlUA VIDURIŲ
I.I UOS AVIM UI

Viduriai bus švarus su

»

heumatto
BAU^E BENGUE (BEN- 

GAY) greitai palengvina 
raumato, neuritis ir kitus 
skausmus. Giliai pasiekda
mas jis išvarinėja kraują ir 
nuramina di'rksnius.

imkite Tik’ Tikrą Francų

BAUME BENGUĖ
" .* \ ? y 'iV rA’A“.' .A . •

Turi Skannų Šaltamėtčs kvaps
nį. Kramtykite del sveikatos. 
Veikia tuoj.

Aptiekose 15c and 25c

Pel. Greenpoint 7831

LI AU KUS FOTOGRAFAS
Fotografavimas įvairių grupių ir po- 
kilių: kaip vestuvių, banketų, vaka

rienių, nabašnin- 
kų, mokinių ir 
tt. yra mano spe- 
cialybfi.

Vilui fotogra
fe joav darbus at
lieku artistiškai 
ir prieinama kai
na. Reikalo ne
pamirškit adreio

214 Bedford Avenue 
(tarpe N. 5th ir N. flth gatvių) 

Brooklyn, N. ¥.
■mes

a->
LIETUVIŠKA AKUSĘRKA

Marijona Tamkięnė
Prie palagų ant pareikalavimo 
dieną ar naktį, taipgi nedėldie- 
niais. Darbą atlieką atsakančiai 
už prieinamą kainą. *

7 STAGG STREET
Arti Union Av., Brooklyn.

Tel. Stagg 6731.
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ĮSISENĖJUSIAS VYRU- 
MOTERŲ LIGAS

Pasekmingai Gydau Moder
niškais Mokslo Budais 

4 X r*’--- . 4. , .. . .4*- ■ ,

PARODAU QREITAS PASEKMES visose formose 
nervų, odos ir kraujo suirimų, odos išbęrimųi įsisenėjusių 
žaiz ų, nervų silpnumo, inkstų ar šlapumo suirimų, rau- 
matizmo, hemorbidų, fistulų, ištinusių liaukų, ar kitokių 
pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu kraują ir apsakau tikrą 
jūsų stovi. .

MANO KAINOS PRIEINAMOS ir asmniškai prižiūriu 
i,:.!,.,:— Et ...< L,' ' Ot^sawtkiekvieną sykį atėjus. Kraujo ty
rimas Wassermano sistema ir ko
miška analyze šlapumo, X-spin- 
duliu kvotimas. 4.
Pasitarimas ir Patarimas Dykai

DR. ZINS Specialistas
110 East 16th St., New York City

Tarpe 4th Ave. ir Irving Place

Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro.
Nedėliomis: 9 iki 4 po pietų.

ž?^.rTT--x-f--rir--3!-jgg.‘?.g»gįa±;

----------- ---------------- :------ :--------------:----—------ r*---- :------- -vrzr.T’-*- - ------------ —20 NAUJŲ NAMŲ
Įsigyk namą viduryje Jamaicos miesto, kur dabar yra 
baigiama 20 vienos šeimynos namų ant Otto Place, 10 
minutų nuo Jamaica Didžiosios Stoties, 10 minutų 
nuo Jamaica Elevatoriaus. Trolly Karai ir Bušai ant 
vietos. Namai 6 kambarių, tailos kicinai ir maudy
nės, kanalizacija, šalygatviai. Viskas išmokėta. Kitur 
nepirk nepamatęs musų namų!

10739 - 1 15th ST., RICHMONDH1ĘL, ll' L
'tt.-i r-r AMCt 1 1 ; !TELEFONAS: CLEVELAND 56*4. 1

Važiuojant Jamaicos Elevatorių, važiuokit iki Metropolitan 
Stoties: ten išlipus, eikit į pietus Ven Wick Ave. iki tilto PiJcjr. 
Arba atsišaukit pas mus augščiau padupfu antrašu. .’ f ; '

.

ANTANAS TAČILAUSKAS
Savininkas

Lietuviškas Restoranas ir Susirink. Svetainė
Čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už prieinamą: 
kainą. Taip pat pasirendavoti svetainę susirinkimams, vestuvėms bet 
kitokioms apeigoms.

999 GRAND STREET. BROOKLYN, N. Y*
Telefonas Siagg 3922)' ‘ ’

c
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SU KLEBONU NEJUOKAUK!

(Iš prabavštėlių biznio) 
(Feljetonas)

Rašo A-Z

Pereitais metais “Tarkoje” 
buvo paieškojimas tūlo Ameri- 
kento, lankiusio Lietuvą 1920 ir 
vėliaus 1926 metais. Minėtasis 
Amerikontas ieškojo per “Tar
ką” Mariampolės prabasčiaus, 
buk tai minėtas prabaščius ran
dasi kur tai Amerikoj ir kalėji
me ir jis buk tai jam kaltas pi
nigų ir norėtų tuos pinigus jam 
Įteikti ir pagelbėti kaipo kali
niui; Amerikontas pasakojo ši
taip: buk jam dar būnant Lie
tuvoje, 20 metais jis buvęs per 
pamaldas pas minėto prabaš- 
čiaus bažnyčią ant šventoriaus,

ir kada prabaščius atėjo ko- 
lektuodamas pinigus, tai jisai 
buk davęs prabaščiui 1,000 mar
kių, sakydamas: “kunige, papo
teriauk už mane, ba aš nepote
riauju,” c kum jam atsakęs: “ir 
aš nepeteriauju;” tai Ameri
kontas atsakęs: “tai kam dar pi
nigus imi?” ir atėmęs iš kun. pi
nigus, padavė ten jau poteriau
jančiai ubagėlei. Dabar buk tai 
pajutęs sąžinės graužimą ir no
rėtų tam kun. tuos pinigus i- 
teikti.

Ar atsišaukė minėtas kunigas, 
ar ne, tai visgi butų žingeidi! 
žinoti. Bet aš irgi buvau tais lai
kais Lietuvoje, kaip ir tas Ame- 
rikontas, ir aš turiu pasakyti, 
kad minėtas prabaščius daugiau 
uždirbdavo Lietuvoje, negu tas,

——-.---.---r—r-r--r—t—---T-T——t—

Susivienijimas Liet. Amerikoje <

DIDŽIAUSIA LIETUVIU APDRAUDOS IR PAŠALPOS 
ORGANIZACIJA SUVIENYTOSE VALSTIJOSE, KU

RIOS TURTAS ARTI 1,000,000, narių 20,000
NUO SUSIORGANIZAVIMO IKI ŠIAM LAIKUI IŠMO

KĖTA $400,000.00 POMIRTINIU. PAŠALPŲ 
 IŠMOKĖTA $500,000.00.

SLA. kuopos, randasi visuose didesniuose miestuose. Nariai 
priimami nuo 18 iki 50 m. amžiaus. Visi nariai gauna laikraš
ti “Tėvyne” dovanai ir taipgi gauna SLA. išleistas knygas 
pusę kainos.

POMIRTINIAI SKYRIAI — $150, 300, 600, ir 1000. 
Pašalpos Skyriai — $6.00, $9.00 ir 12.00 į sąvaite.

Del platesnių informacijų kreipkitės šiuo adresu:

uz

t 
i 
t 
i

kųrir4 jo ieško ir pinigus nori 
jam atiduoti; jam litukai plau
kė, kaip Šešupės vanduo. 1923 
m. būnant man Lietuvoje, Juo
zo Ragaišio, Ringovės kaimo, Jie 
varavo vai. mirė tėvas Petras; 
na ir kaipo geras sūnūs, eina pas 
minėtą prabaščių i Mariampolę, 
kad palaidotų, ir klausia prabas 
čiaus: kiek jis norės už palai
dojimą? Bet prabaščius, vietoj 
atsakymo, Ragaišiams išklausinė 
jo: Įdek jis turi brolių, seserų, 
ir kiek tėvas jiems turto paliko, 
kada, papasakojo, tai prabaščius 
jam sako: “kaštuos 300 litų, pa
nic!” Ragaišius atsakė, kad ge
rai ir nuvažiavo sau namo. Už 
dienos, kada atlydėjo pas bažny 
čia, tai kunigas nė į bažnyčią no 
leįdo, bet pirma pasiuntė kokį se 
nį, kad kum nori matyt Juozą 
Ragaiši, pirmiaus, negu jis kū
ną leis į bažnyčią. Juozui nuė
jus pas prabaščių, tas jam ir sa
ko : “žinai ką, aš biskį apsigavau 
per pigiai pasakiau tau už palai 
dojimą tėvo” ir ima jis jį glos
tyt, sakydamas, kad : geras tė
vas, tokį gražų gerą sūnų išaugi
no, kad turto daug paliko, etc.; 
“dadėk dar 200 šimtu, tai dar 
gražiau palaidosiu, o jo dūšelei 
po dangų dar bus linksmiau.” 
Na, tai žmogelis noroms-neno- 
roms ir užmokėjo 500 litų už pa 
laidojimą.

Dabar kitas atsitikimas.
Patilčių parapijoj. Vinco Gu- 

mausko, kaimo Ringovės, Jieva- 
ravo valsčiaus, 1924 m. mirė jo 
moteris Uršulė; dabar jis ii- ei
na į Patilčius pąs prabaščių,

I LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA
Į 307 W. 30-TH STREET NEW YORK, N. Y.

Į IR IŠ

ir

Tel. Stagg 0783 Notary Public

Juozas Levandauckas

Ateikite ir Persitikrinkite

Brooklyn, N. Y

Iš New Yorko J 
Kauną ir Atgal 
(Pridėjus S. V. 
Įeigų Taksus)

Patarnauju visiems be skirtumo, parsamdau auto
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Išplaukimai kas savaitę 
Del sugrįžimo leidimų ir ki
tu informaciją klauskit pas 
vietos agentus arba pas

Laivai kas savaitę 
Nepriligstami patogumai 
prigelbstime gauti reikalingus 

(affidavits). Musų

260 HUMBOLDT ST. 
Brooklyn, N. Y,

Tiesus trumpas kelias per Roterda 
m’ą, į ir iš visų dalių

Mes 
dokumentus 
žmonės sutvarko visas smulkmenas, 
ir keleiviams rupinamenasi nuo pra
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivų tvarkraštis pasiun
čiamas paprašius.
Rezarvavimui ir informacijų delei 
rašyk bile vietiniam agentui, arba. 
HOLLAND AMERICA LINE 
24 State Street, New York.

Telefonas Stagg 2481

Užlaikome lietuviams užeigos vietą 
turime Gražią, Ruimingą Svetainę del 
įvairių Mitingų ir Pokilių (Lietuvių 
Kriaučių Kontraktoriai užlaiko savo 
ofisą musų svetainėje). Visuomet rei
kale kreipkitės pas: —

260 HUMBOLDT ST.
BROOKLYN, N. Y.

Hamburg-American Lines
UNITED AMERICAN LINES, INC. 

General Agents
28 Broadway, New York

Ar Tamsta ieškai žinių, gimstančių 
kasdie Įvairiose pasaulio dalyse, kaip 
tai: politiniai perversmai, streikai, 
reyjpliuctios, moksliniai .. išradimai, 
taipgi žinių iš Amerikos lietuvių gy
venimo ir apie Lietuvos padėti,—tai 
skaityk “Naujienas” kasdie—rasi.’

Tūkstančiai Amerikos lietuvių 
skaito “Naujienas” kasdie; šimtai 
“Naujienų” kasdie yra išsiunčiama į 
Lietuvą ir kitas dalis svieto, kur lietu
viai gyvena. Lietuviai myli “Naujie
nas”, nes “Naujienos” nuoširdžiai 
tarnauja lietuvių visuomenei.

Todelgi kviečiam ir Tamstą tuoj 
užsisakyti dienrašti “Naujienas” — 
kaina: Amerikoj metams—$7, pus
mečiui—$3.50, trims mėn.—$1.75. Į 
Lietuvą ir kitas dalis svieto: metams 
—$8, pusmečiui—$4, trims mėn.—$2.

Pinigus už prenumeratą siųskite 
šiuo adresu:

1739 So. Halsted St., Chicago, Ill.

KASMOČ1US ir TUBA

107 Union Avenue

PER HAMBURGĄ
Ant mūsą tri-šriubinią laivą 
Netv York (naujas) Hamburg 
Deutschland, Albert Ballin,

Resolute, Reliance 
ir ant populiarišką vienodais 
kambariais laivą Cleveland, 
Westphalia, ir Thuringia
Ypatikai Vadovaujamos 

Ekskursijos

kad palaidotų jo moterį. Prabas joins drobynas atsiėmė, tai ir sa 
eitis užsiprašę 100 litų, na ir 
Gumauskas. nieko -nesakęs, su
tiko, sakydamas: “Gerai praba- 
štėli.” Na, ir kada atlydėjo pas 
bažnyčią, tai minėtas prąbaš- 
čius nėjo mišias laikyt, bet pa
sišaukė Gumauską į kleboniją ir 
.‘.ako, kad: “aš apsigavau, per- 
mažai užsiprašiau už palaidoji
mą : žinai ką. Gumauskc — tu 
turėsi pridėt man biskį javais, 
kaip prikalsi; nedaug, tik 
nerūką rugių, centneruką 
čių, centu, žirnių, centu, 
žiu, centii. avižų ii- vikių.
dvi žąsi.” 
rys? Jog 
nyčią, o 
moteriai 
miau. Sutiko — ir viskas gerai; 
palaidojo su mišiom.

Bet prabaščius laukė ir laukė, 
— kaip nėr, taip nėra Gumausko 
su centneriais ir žąsimis;. po 
kiek laiko, pamokslą besakyda
mas, prabaščius pamatė Girniau 
ske brolį Joną bažnyčioje ir vos 
nuo kozaunyčios nulipęs, tuoj 
pasiuntė senį, kad Joną suieš
kotų ir jam pasakytų,-kad pra
baščius jam liepė ateiti. Jonas 
jau buvo besirengiąs eiti, bet ko 
kis tai Amerikontas, šalę jo sto
vintis, jam sako: “eime, išsiger- 
simo po pora bonkų alaus, bus 
drąsiau, ir tada nueisi”. Išsigėrę 
po porą bonkų alaus ir eidami 
namo, užeina pas prabaščių. 
Prabaščius dabar sako Jonui: 
“Pasakyk broliui Vincui, kad aš 
nusileidžiu tuos javus ant pu
sės, tik kad tas dvi žąsis neuž
mirštų. Bet Jonas, porą alaus 
išsigėręs, buvo biskį drąsesnis ir 
pasakė 
brolio 
bendro

štai
Petras Dagilis, Ringovės kaimo, 
Patilčių parapijos, geras kata
likas, geras parapijonas ir ge
riausias minėto prabasčiaus 
draugas, — būdavo reikia pra
baščiui kur važiuoti, tai jau Da- 
giliaus brička ir stovi pas klebo
niją; ar ko nors pritruko, tai 
jau Dagiliais padvada ir Čia su 
reikalingais‘daiktais. Vieną kar
tą žiemą nuvažiavo Dagilius pas 
minėtą prabaščių su reikalu ir 
pamatė ant kiemo pas prabaščių 
dideles ilgas drobynas, kurias 
jam koks tai girininkas buvo pa
daręs ir padovanojęs. Dagiliui, 
kaipo ūkininkui, tos drobynos 
kaip tik reikalingos; na, ir jis 
nuėjęs pas prabaščių ir sako: — 
“Kad jus turite puikias droby
nas, if man rodos, kad jos jums 
nereikalingos.” “Tiesa, man jos 
nereikalingos ir gali jas vežtis, 
bet užtai man pavasary apdirb 
si mano- lauką 8—4 margus pa
lei bažnyčią.” “Na, gerai, pra- 
baštėli, padarysiu.” Pavasariui 
atėjus, Dagilius, kaipo geras ka
talikas, netik kad apdirbo pra- 
baščįaus lauką, bet dar atsivežė 
ir savo sėklą ir užsėjo. Atėjęs 
prabaščiui sako: — “Viskas, pra 
baštėli, gatava, dabar tik rude
ny nusipjauk”. Rudeniui atėjus

, ir javus nuvalius, atėjo iš dva
siškos vyriausybės Įsakymas,

; kad minėtas prabaščius tur 
kraustytis į kitą parapiją, kur

j tai Į Paprūsę; tuom laiku Dagi- 
; liūs buvo išvažiavęs i Karaliau

čių gydytis, o prabaščiui tuom 
kart reikia kraustytis į naujai

Į paskirtą parapiją, todėl jis pa- 
į siunčia vaiką pas Dagilių, kad 
I jam drobynas atvežtų, šeiminiu 
į kė jų reikalų su klebonu neži- 
į noje ir paliepė bernukui droby- 
i nas nuvežti. Nuvežus tai dro*by- 

nas pas prabaščių, ant kiemo 
prabaščius išėjęs, pažiurėjo ir 
sako: “žinai ką, man tos droby
nos nereikalingos, todėl išsikin
kyk arklį ir jok namo ir atvežk 
man už jas 50 litų.” Berniukas 
atsako, kad gaspadoriaus nėra 
namie.' “Na, tai gaspadinė tau 
duos.” Vaikinas joja keletą var
stų namo ir pasako šeiminin
kei, kad prabaščius drobynas a- 
tiducs, nes jis sakė, kad jam jos 
nereikalingos, tik prašo, kad

I jam duotumėt 50 litų. Dagilienė 
jau išėjus iš kantrybės pasako, 
kad tegul jis turi tas drobynas; 
aš jam 50 litų neduosiu. Kada 
Dagilius parvažiavo iš Karaliau 
čiaus ir jam pasakė, kad prabas

ko šitaip: “Man negaila droby- 
nų. bet gaila man draugo kuni
go, kuris beskelbdamas Kristaus 
mokslą, pavirto i kiaulę.”

LAIŠKAS Iš LIETUVOS

(Rašo V. Meškiunui, 
Scrantone, Pa.)

ccnt- 
kvie- 
m ie

na ir

nabašninkas pas baž- 
prabąštėlis sakė, kad 
ir danguj bus links-

prabaščiui, kad jis su 
reikalais neturįs nieko 
— ir išėjo.
dar vienas atsitikimas.

ilgai

Mariampolė, Vasario 7 d. 
Mielas Vladai!

Ačiū už laišką, nors ir 
neatrašei, bet atrašei. Pirmas da
lykas, aš papasakosiu kaip mes 
piliečiai jautėmės prieš pervers
mą.

Kaip žinoma, pradėjus Lietu
vą valdyti kairiosioms parti
joms ir pačią širdį atidavus val
dyti buvusiems komisarams, die 
na iš dienos augo bruzdėjimas 
tamsiuose darbininkuose; t. y. 
komunistai, agitavo ir kiršino 
prieš valdžią ir valdininkus ir 
prieš visus taip vadinamus “buo 
žes” (kurių Lietuvoj visai nėra, 
išskyrus gal vieną), o tam jokio 
draudimo nebuvo, net buvo taip, 
kad Mariampolės Nuovados vir
šininkas nuėjo del tvarkos į bol
ševikų vakarą, tai jie jam pasa
kė, kad ne juos policija turi 
prižiūrėti, o jie prižiūrėsią poli
ciją. Tad pas ramius gyvento
jus buvo pasidarius toki atmos
ferą, kurios perkęsti jokiu bū
du nebuvo galima taip, kaip ak
menį ant krutinės turint.

Mes gyventojai buvome įsiti
kinę, kad iki bolševizmui Lie
tuvoje nebūtų reikėję ilgiau lau 
kti, kaip vienas mėnesis. Jau 
einant gatve kiekvienas žmogus 
iš užpakalio gaudavo nuo taip 
vadinamų “proletarų” visokių 
žodžių. O ką apie koki pervers
mą, tai mes nė nesapnavom, 
kąd taip lengvai jis eitų ir kad 
jis butų galima; tuomi tarpu 
karininkų tarpe ėjo slapta agita 
ei j a, kurios nei dešinieji nei kai
rieji svietiškiai nežinojo, ir nė 
nešapnavo.

Vieną gražią dieną, atsikėlęs 
einu per miestą, žiūriu — Ma
riampolės ulanai ties gimnazija 
sulaiko automobilį važiuojantį 
nuo Kauno ir tuoj paliepė vi
siems išlipti: išlipus keleiviams, 
pažiurėjo į veidus ir vėl paliepė 
važiuoti toliaus. Mus tas, ma
čiusius, labai nustebino. Aš klau 
siu draugo: kas tai yra? kibą jie 
ieško komunistu? Mano drau
gas atsako: komunistinė valdžia 
o ieškos komunistų. Norėtume 
pakalbėti su Kaunu per telefoną 
nagi telefonistė sako: šiandien 
privačiams negalima gauti Kau
nas. Nagi, 12 vai. per piet atlė
kė iš Kauno orlaivis ir papylė 
lapelių ant miesto, kuriuos visi 
išsijuosę gaudėm, pasigavę skai 
tom, nagi senoji valdžia nuver
sta, naujoji susidedanti toki ir 
toki, su pp. Smetona ir Volde
maru priešaky, ir prisako vi
siems valdininkams eiti kaip ir 
ėjo savo pareigas, nes priešin
gai, “galite papulti karo lauko 
teisman!” Ir visa tai visi gyven
tojai priėmė su didžiausiu džiau 
gsmu. Labai stebėtina, kad ir vi
si žulikai bolševikuojanti pasi
darė švelnus ir nuleido nosį.

Po pietų buvo jau parvažiavęs 
iš Kauno traukinys, kuris iš 
Kauno išvažiavo 7 vai. ryto. Pu
blika greitai klausė pasitikus: 
na, kas Kaune girdėt? O pasa- 
žierai, nustebę, žiuri į akis ir ne
žino nieko; sako, na, kad Kaune 
nieko. Tai, kaip jiems pasakai, 
kad jau valdžia nuversta ir kad 
jau kita valdžia, tai sako: a!

tai užtai išeinant iš stoties bilie
tus peržiurėjo karininkai, o ne 
gelžkelio valdininkai. .

Net ir kareiviai, kurie vakare 
važiavo su tankais per miestą, 
tai manė ndkurie iš kareivių, 
kad jie važiuoja sveikinti D.r. 
Grinių (nes rytojaus dieną buvo 
sukaktuvės).

Kaip rašai, kad bijosi važiuo
ti dabar Amerikonai Lietuvon, 
kad ten suirutė — tai pas mus 
jokios suirutės nebuvo ir nėra; 
tik jei komunistus sugaudė, tai 
bene tai suirutė.

Naje Zablecką Mockabudžių 
Aleksandra nušovė 18-1. Micu- 
tų Juozas (Zableckienės prielai 
dinis) manydamas, kad toli (pa
lei Pilviškius) nuo namų nušaus 
tai niekas nežinos ir jis galės su 
Zableckiene ženytis; bet krimi
nale policija viską susekė ir na
bagą suėmė ir kaipo karo stoviui 
esant, gal nabagutį — ant kilba
sų... Tavo Jonas.

Musų agentas P. Kaltavičius 
šiomis dienomis pradės šių me
tų vajų “Vienybės” reikalais, 
rinkdamas prenumeratas, par
duodamas knygas ir priimda
mas spaudos darbus ir teik
damas visokias informacijas vi
suose reikaluose. Dabar randasi 
Amsterdame, N. Y.

GARSINKITĖS “VIENYBĖJ”

DIDELĖ EKSKURSIJA | LIETUVĄ
FRANCUZU LINUOS LAIVU

“FRANCE”
11 tą DIENĄ BIRŽELIO (JUNE)

Kurią vadovaus ir asmeniškai prižiūrės V1KT. KAMARAUSKAS, Susivieni
jimo Lietuvių Amerikoje vicc-prez., 179 Slocum st., iš Edwardsville. Pa.

Užsisakykite kelio

nę dabar. Prisirengki-

te iš anksto. Klauskite

agento visų informa

cijų apie pašporto ar

ba grįžimo leidimą.

Lietuviai nepilni A- 
merikos piliečiai gali 
gauti Jungt. Valst. val
džios leidimą liuesai 
sugrįžti į šią šalį, ne- 
atsižiūrint i Įleidžia- *■ 4-
mąją kvotą. Toks lei
dimas yra--geras vie
niems metams ar il
giau.

Platesnių informacijų suteikia ant užklausimų Prancūzų Linija f French Line) 
ar bile įgaliotas agentas arba

PETRAS J BALTUŠKA (Ekskursijos rengėjas)
A. & J. HURWITZ Banker’s House

6 East Market Street, Wilkes Barre, Pa.
(3-čios durys nuo Public Square — 2-ros lubos}

Lietuvių Prekybos Bendrovė
366 Broadway

So. Boston. Mass.
“Naujienas”

1 739 Halsted Street 
Chicago, 111.

“Vienybės”. Spaudos Bendrovė
19} Grand Street 

Brooklyn, N. Y.
V. Stulpinas

1 1 So. Halsted Street 
Chicago, 111.

UŽSISAKYKITE KELIONĘ DABAR—MUSU GERAS AGENTAS MIE
LAI JUMS PATARNAUS KELIONĖS SUTVARKYME

RESTAURANTAS
Gaminame Lietuviškus. Rusiškus, Vokiškus taipgi ir Angliškus 

valgius. Kuris nors sykį pribuna pas mus ant pietų, tas pasi
lieka visados musų kostumeriu, nes skaniausiai valgiai 

ir mandag iausias patarnavimas

POVILAS SAMULĖNAS
802 Washington Street, New York City, N. Y

Štai Ką Žmonės Sako 
Apie Naujokų Cigarus

p. ANT. TACILAUSKAS, 999 Grand St. Brooklyne, geriausių valgių 
Restauracijos užlaikytojas, sako: “Naujoke ir vėl prisiųsk 500 Cigarų, nes 
iš Litografijos spaustuvės mechanikai, po valgiui kitokių neima, o visada 
JOHN’S CIGARO reikalauja. Ketvirtas metas juos laikau, gerai patinka ir 
Amerikonams”.

WHOLESALE CIGAR DEALER, Mr. J. BALSAVAGE. 51 Sheridan 
St. (Phone W. B. 6962-R.) Wilkes-Barre, Pa., taip rašo: “Your Cigars 
arc very good; please send again of the Brands 1000 JOHN’S CIGARS 
hand made: 1000 Petro Naujoko, and 200 L. D. K. Vytauto 15c. for re
tail. Hurry up!”

PILIETIS L. ALEKSEJUS, 33 Hudson Aye., Brooklyn, savininkas šva
riausios Restauracijos toj dalyj miesto, kuris jau keliolika metų pardavinėja 
šiaip kalba: “PETRAI, pasiskubink atgabent 300 Cigarų, jie taip greit ir vėl 
išėjo. Edisono Power House darbininkai, vis JOHN’S CIGAR graibo”.

Daugybės privatiškų žmonių ir biznierių Brooklyne ir kituose miestuose, 
taip kalba ir rašo apie JONO ir PETRO NAUJOKŲ CIGARUS!

Gerbiami Viengenčiai! ir kituose miestuose reikalaukit nuo savo miesto 
biznierių NAUJOKŲ CIGARŲ. Rcstauracijęse, užeigose, pas barbenus ir 
kituose Storuose mes pristatome visur per pačtą, daug ar mažai. — Visiems 
biznieriams, agentams ir privatiškiems žmonėms apmoka prisiuntimo lėšas. 
Rukysit ir džiaugsitės NAUJOKŲ CIGARAIS.

LIETUVIAI PAS LIETUVIUS! Rašant adresuokit:

NAUJOKU CIGAR SHOP
267 Division Ave., Brooklyn, N. Y.

VIETINIAMS žinotina: tarpe Marcy ir Rodney Sts.

SVEIKATA ir DUONA
Kodėl lietuviai yra sveikiausi ir 

stambiausi žmonės? — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltu, “lietuvišką” 
duoną, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, yra pilnai taip vadinamų 
vitaminų — būtinai reikalingų 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką Duoną ir 
Keksus, pyragaičius vestuvėms ir 
kitiems pokiliams kepa:

KEPTUVĖ “GARSAS” 
\V. Masiulevich ir A. Shruskis 

(savininkai)
209 BEDFORD AVENUE 

BROOKLYN, N. Y.
Tel. Green point 28 76

— Siunčiam ir į kitus Miestus —

DIDŽIAUSIA LIETUVIU APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinau priešas- 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įvaj: 
bet ir i grabą paguldo. Bet tie, kurieW-'' 
toja po plačią Ameriką pagarsėjusius 
URBAN’S COLD POWDERS (Mil
telius nuo šalčioj, jokių šalčių nebijo. 
Už 75 centus už baksą apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už skry
nutę) yra kai kanuolė prieš kitą amžiną 
žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą— 
kuris žmogui pagamina daug rūpesčių 
ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegali
ma gauti gerų pas —

F. URBONAS
151 METROPOLITAN AVE., BROOKLYN, N. Y.
Telephone Greenpoint 1411

5



KOVO (MARCH) 31 D., 1927

Brooklyno ir Apylinkės Žinios
FULTON STREET 
ELEVATORIUS BUS 
NUIMTAS

A T SI ST A T Ė POLICIJOS
KOMISIONIERIUS
McLAUGHLIN

SS

“Vienybės“ Adresas: 193 Grand Street, Brooklyn, N. Y. Telefonas: Greenpoint 2427.

3

Transportacijos Komisija pil 
nai sutiko nuimti Fulton St. ora 
kelį (elevatorių.) ir jo vieton 
pervesti urvakelį (subway) nuo 
Lafayette St. iki East New Yor-

NAUJI “VIENYBĖS” 
EKSKURSANTAI

PASIBAIGĖ ŠNIPINĖJIMO
SISTEMA

“Vienybės” Didėji Ekskursija 
Lietuvon, Gegužės 24 d. laivu 
“Estonia” vedama p. V. šabuno, 
auga, kaip ant mielių, šiomis 
dienomis, prie didelio būrio jau 
pirmiaus susiregistravusių, dar 
prisidėjo šie nauji ekskursan
tai :

Jadvyga Malukienė, Brook
lyn, N. Y.,

Zuzana Vaituliutė, Brooklyn, 
N. Y.

Emilija Vaituliutė, Brooklyn, 
N. Y„

Veronika Mulevičienė, Broo
klyn, N. Y.,

P-nia Kasparienė su sunum, 
Maspeth, N. Y.

Šiomis dienomis atsistatė vy- 
riausis federalis žvalgų viršinin
kas, A. Bruce Bielaski, kurio a- 
gentai labai daug padarė kratų 
ir įkišo kalėjiman daug spyky- 
zių bei klubų savininkų. Su jo 
atsistatymu, drauge panaikinta 
šnipinėjimo sistema. Laikraš
čiai sako, kad tas valdžioje per
versmas padarė butlegeriams ti
kras Velykas.

SUVIENYS DVI VALSTIJAS

SUĖMĖ “ALKOHOLIO
ADATOS” VARTOTOJĄ

Gegužės 1 d. prasidės staty
mas tilto ant Hudsono upės lin
kui Fort Lee. Tas tiltas turės 
kankrito ir plieno iki 120,000 to
nų, bus iškeltas į orą 200 pėdų ir 
lėšuos apie $65,000,000. Jis su
vienys New Yorko ir New Jer
sey valstijas sausu keliu.

Buvo girdėta “alkoholio sal
dainiai,” bet nebuvo dar polici
ja užėjusi ant “alkoholio ada
tos.” šiomis dienomis policija 
padarė kratą pas John Strom- 
gowski, muzikos prekėją ant 
574 Grand St. Maspethe, pas ku 
rį rado aparatą su tam tikra a- 
data, kurią įkišus į nyrbyro bač 
kūtę, galima prileisti etero ir 
padaryti alų, kad išgėrus, net į 
sieną trenks. Drauge rasta gara- 
džiuje ant Perry ir Willow Avs. 
dvylika pusbačkių taip nudak- 
taruoto alaus.

IŠ TEATRO Į KALĖJIMĄ

Du rašytojai, Wm. Dugan ir 
Mack Cohan, kurie parašė sce
nos veikalą “Nepalytėtas Vy
ras” (“Virgin Man”), tapo iš
vežti į Welfare Island ant 10 
dienų kalėjimo. Jie teisme liko 
pripažinti kaltais už parašymą 
šito veikalo, kuris esąs nepado
rus ir tvirkinantis visuomenę.

Tokią pat bausmę gavo šio vei 
kalo scenon statytojas, Alfred 
Kromberg.

VELYKOS NETOLI!
* «

Norėdami linksmai tas metines šventes praleisti, geriau ne
padarysite kaip ateidami pas mus ir pasirinkdami iš musų 
krautuvės naują, gražų ir gerą:

PLAYER PIANO, RADIO ar FONOGRAFĄ
Turime naujausių madų, kurie pagrąžins jūsų namus ir ge
riausių išdirbysčių, kurias negėda parodyti pažįstamiems, 
kada jie atsilanko pas jus į svečius.

Prekes garantuojame 10 metų. Gerai užlaikant užteks 
jums visam amžiui. Kainos prieinamos. Perkant nereikia 
nieko įmokėti: atvežame viską ir įtaisome, prie player piano 
duodame suoliuką ir dailią Šėputę ir 20 rolių.

NUŽUDYTASIS SNYDER 
ŽINOJĘS PAČIOS 
ROMANSĄ PER 3 METUS

Dabar einančioje byloje del 
nužudymo redaktoriaus Snyder, 
Queens Village, paaiškėjo, jo- 
gei nabašninkas Snyder žinojęs 
apie savo pačios Rūtos priety
kius su meilužiu Gray jau per 3 
metus. Tą paliudijo detektivas, 
kurį Snyder buvęs samdęs pa
čią sekti. Sykį Snyder išvažia
vęs savaitei neva žuvauti, bet pa 
buvęs dieną Brooklyne ir su- 
gryžęs namo, radęs Gray su jo 
pačia beuliavojant. Tuomet jis 
smarkiai išpylęs Gray kailį ir iš 
metęs jį iš namų.

Byla dar neužbaigta tyrinėti, 
nes vis randasi naujų liudinin
kų. Įrodyta tiek, kad Snyderie- 
nė bandė savo vyrą nužudyti ke 
lis kartus per nunuodijimą, bet 
tas vis nenusisekė. Todėl Kovo 
20 d. nakty ji su savo meilužiu, 
vyrą jau nusigėrusį svečiuose, 
namie lovoje pirma užchlorofor 
mavo, paskui su langavirės švi
no vogele sudaužė galvą ir pas
kui su viela pasmaugė.

Teisrtias bandys sumegsti ir 
Snyderienės su Gray motivus, 
pasipelnyti apdraudos pinigais, 
kurių po Snyderio mirties butų 
gavę $104,000.

Dabar Snyderienė ir Gray, 
nors abu atskirai prie tos bai
sios žmogžudystės prisipažino, 
bet ir vėl užsigynė. Tačiaus 
Gray nebesigina, tik sako, kad jį 
Snyderienė buvusi savo meile 
taip užhypnotizavusi, kad jis ne 
žinojęs, ką darąs. Kaip Snyderie 
nės, taip ir Gray advokatai ke
tina pristatyti vienintelį pasitei 
sinimą, jogei jie abu buvo lai- 

I kinai pamišusio proto.

L. A. UKĖSŲ KLUBO 
SUSIRINKIMAS

Meldžiu tėmyti visus narius, 
jcge.i Lietuvių Amerikos Ukėsų 
Klubo bęrtaininis susirinkimas į 
vyks Balandžio 1 d. šio Penkta
dienio vakare nuo 8 vai. Klubo 
kambariuose, 1153 Putnam Av. 
Visi nariai malonėkit susirinkti, 
nes yra daug svarbių reikalų.

K. B. Kraučiunas, Sekr.

kui. Kaip greitai šitas įvyks, dar 
nežinoma. Bet visas pietinis 
Brooklynas del šito fakto džiau 
giasi, nes Fulton orakelį išar
džius, pagrožėsiąs miestas ir 
nuosavybės pakilsią.

PO MIESTĄ PASIDAIRIUS

— Ar jau marginai “Margu
čius.” — Jau laikas! Nes pris- 
artina T. M. D. 3-čios kuopos 
šauni “Margučių Vakarienė,” 
Balandžio 23 d. vakare, “Vieny
bės” Svetainėje.

— K. B. Kraučiunas, visų my
limas dainininkas, Kovo 29 d. 
išėjo į Wyckoff Heights ligoni
nę St. Nicholas Av. ir Stan
hope St., kur jam bus daroma 
operacija ant appendicitis.

— Magikas Prof. J. Cekana- 
vicius, Kovo 29 d. atvyko iš 
Mass, valstijos kur visoje eilė
je Lietuvių kolonijų rodė magi
jos stebuklus. Dabar išvyksta į 
Philadelphiją, kur Muzikalėje 
Svetainėje, Balandžio 2 d. turės 
magijos vakarą.

— Povilas Povilonis, gyve
nąs 39 Firth Av., Maspethe, ta
po areštuotas ant skundo jo 
žmonos Stellos, kuri pasiskun
dė, kad ją vyras apleidęs ir pa
likęs gyvenančią ant 168 Marcy 
Av. Anandien parėjęs namo pra 
dėjęs trankytis, todėl pašauktas 
policmanas Fitzpatrick jį areš
tavęs.

— Mike McTigue, bbksių eks 
-čampionas, kurį anuo sykiu 
taip supliekė Lietuvis boksius 
Jack Sharkey, šiomis dienomis 
pirko dailų mūrinį namą 33-46 
86th St. Jackson Heights.

MOTERĖLĖ SU DIDELIU 
BRAVARU IR PULKU VAIKŲ

Federaliai agentai sušekė 
slaptą degtinės Varyklą ant 
1559 —- 45th St., kur padarius 
kratą rasta visas viršutinis aug 
štas paverstas į bravorą, su be
verdančiu katilu nuo 250 galio
nų. Apatiniame augšte rado vie 
nintėlį gyventoją — tai buvo 
moteris, Mrs. Ethel Perlmutter, 
30 metų, su ketvertu mažų vai
kų. Ji statoma federaliam teis
mui.

atdara:
9 vai. iš 
iki 9-os 
vakaro.

nuo
ryto 
vai.

A.ANTPUSAT & CO.981 BROADWAY. BROOKLYN,N.Y.

Klauskite ka
talogo. Krau 
tuvė

1 unme vė
liausiu lietu- 

Ik

višku dainų *■ *
ir šokių ro
lių. Pasiun- v-
čiame ir į ki
tus ‘miestus.

Tel. Stagg 7689

REIKALE IMKITE

THE FAST EXPRESS
PERKR AUSTOME VISKĄ IR VISUR!

JONAS KUBILIUS
468 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

PRAKALBOS
SPECIALISTAS — Surgeon Dantistas — SPECIALISTAS |

I 
I

DR. J. HOROWITZ, Dentist I I
124 Union Av., kamp. Grand St. ;

I

(Viršuje mėsinyčios)
I 
i

Dantis traukiami vartojant Novocain anestetiką atsargiai ir 
prityrusiai. Visokį aptraukimai — šaknų ir piviršio darbai.— į 
22 karato aukso — Imame paveikslus su A-Ray.

" (Nepaklyskite po kitu numeriu) į
Egzaminacija Dykai Susikalbam Lietuviškai.

—: temoje :—
Tikroji Bažnyčia ir Jos 

Pamatas”
NEDĖLIOJĘ

BALANDŽIO-APRIL 3 D., 1927
Pradžia 2:30 vai. dieną

VIENNA SVETAINĖJE
105 Montrose Ave., Brooklyn, N.

Įžanga Dykai. Kolektu Nebus.

Tamsta matei daug baž
nyčių. Ar nepagalvojai 
kuomet, katra iš jų yra 
tikroji Kristaus Bažny
čia 1 Aišku, kad visos ne 
gali būti “Tikroji Baž
nyčia“, nes Kristus įkū
rė tik vieną! Ateik į 
šias prakalbas ir sužino
si kur ir katra yra tikro
ji Bažnyčia ir kas yra
ios namatas. J- R. Muzikantas

BRIDGEPORTIEČIU DOMEI:
C.

Nedėlioję, Balandžio 10 d., pil. Muzikantas aplankys 
Bridgeport, Conn. Jo tema bus: “Kas Įsteigs Teisybę ant 
Žemės?“ Prakalbos įvyks Lietuvių Svetainėje, 407 

Lafayette St., 7:45 vai. vakare

Rengia ir Kviečia T. B. S. S.

Metus ir tris mėnesius išbu
vęs valdžioje, atsistatė New Yor 
ko vyriausia policijos komisio- 
nierius George V. McLaughlin. 
Jo vieton burmistras Walker į- 
stato Joseph A. Warren, buvu
sį sąskaitų komisionierių.

McLaughlin gaudavo algos 
$10,000 į metus, dabar jis atsi
sakęs dėlto, kad gausiąs apie 
$75,000 į metus, įstodamas vice
prezidentu į Mackay telegrafų 
kompaniją. Policija jo apgailau 
ja, nes buvęs įvedęs pavyzdingą 
tvarką.

PASIDAVĖ POLICIJAI, 
KAD Jį SULAIKYTŲ 
NUO BLOGO

— “Meldžiu uždaryti mane ka 
lėjiman, kad aš nepadaryčiau 
ko blogo.” Taip pasisakė atėjęs 
į Bridge Plaza teismą tūlas W. 
Harris, 21 metų vaikinas. Jis pa1 
sisakė esąs atvykęs iš Chicagos 
ir negaunąs jokio užsiėmimo, o 
jo kišenė esanti jau tuščia.

Magistratas padavė tokį atsar 
gų vyruką policijai, kuri ir uždą 
rė jį trims dienoms į Raymond 
St. kalėjimą už valkatystę.

PRAMOGŲ KALENDO
RIUS

Kovo 12, 13, 19, 20, 26 ir 27 ir 
Balandžio 2, 3 ir 9, Lietuvių Pi
liečių Klubas, 1153 Putnam Av. 
rengia metinius fėrus.

Balandžio 17 d. Lietuvių Jau- 
nii Vyrų Didis Velykų Balius, 
Miller’s Grand Assembly Salėj. 

Balandžio 23 d. vakare, T. M. 
D. ‘Margučių Vakarienė,” “Vie 
nybės” Svetainėje.

Balandžio 23 d. vakare Lie- I 
tuvių Jaunų Vyrų Dr-jos jauk
to su Harrisono Vyčiais ir Jau
nų Lietuvaičių D-jos jaukto su 
“Bell Telephone Girls” dvi di
delės Krepšiosvydės (basket
ball) lošos, Apr. Pan. šv. Sve
tainėj, Brooklyn, nuo 8 vai. va
kare.

Balandžio 24, po pietų, Labor 
Lyceum svet. Lietuvių Operetės 
D-ja stato operetę “Cukrinis Ka 
reivis.”

Balandžio 24 d. Cliffside A- 
merikos Lietuvių Neprigulmin- 
go Piliečių Klubo balius, nuo 4 
vai. po pietų, N. Carrele salėje, 
Cliffside, N. J.

JUOZAS KARPAVIČIUS
Lietuvis venteris ir 

dekoratorius
Atlieka įvairius pentinimo ir 

dekoravimo darbus.
193 Grand Street, 

Brooklyn, N. Y.
Tel. Grcenpoint 2427 į

■hT............. ■■■...........    ' ■J

Tel. Walker 43 35

A. VALANTIEJUS
ir

J. BARTAŠIUS
Graboriai — Balsamuotojai

498 Washington Street 
New York, N. Y.

4 Lexington Avenue, 
arti Grand Ave., Maspeth. L. I., N. Y. 

Telephone: Newtown 4464

Tel. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS
GRABORIUS 

(Undertaker)

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av., Brooklyn, N. Y.

Parsamdau Dailius Automobilius 
vestuvėms, krikštynoms ir 

kitokiems pokiliams

Per dešimtį metų specialistas gydyme visokių kojinių ligų — sutinimų 
ir dieglių pirštuose, pėdoje, kulnyje, blauzdoje ir kelyje — pasekmingai 
pašalina įaugusias nagas, kornus, pritrynimus ir sustiprina krintančią pėdą.

LIETUVIS KOJŲ IR PĖDŲ SPECIALISTAS

DR. JOHN J. GILLIN
Chiropodist-Podiatrist

203 Havemeyer St., Brooklyn, N. Y. 
Valandos: 10-12 ir 2-8, švenltad. ir sekmd. 10-1. 

Phone: Stagg 1985.
Panedėliais ofisas uždarytas.

Mano I lygieniški Milteliai tikrai paliuo- 
suos nuo kojų nemalonaus kvapo, perštė
jimo, niežtėjimo ir tt. Stiklas $1.00. —■ 
Skaudamiems kojų muskulams, nuvargu
sioms kojoms ir tt vartokite Dr. Gillin’s

Pedic Remedy — greitai pagelbės. Bonka $1.00. Užsakymus ir pinigus 
siųskite mano ofisb adresu.

i

Į PRANEŠIMAS
| Šiuomi pranešu visiems savo draugams ir pažįstamiems, | 

lygiai ir visuomenei, kad aš atidariau 8
Restaurantą ir “Self Service Lunch Room” | 

§ pagal naujausią madą, kurioj galima gauti visokios rų- g 
8 sies maistą, kaip lietuvišką, taip ir amerikonišką. Aš ma- $ 
į nau, kad kiekvienas sutiks su manim, kad šviežias ir sani- x 
$ tariškas maistas tai žmogaus sveikata. O sveikata yra tur- x 
$ tas, tad aš užtikrinu kiekvieną, kuris atsilankys pas mane, $

taps pilnai tuomi aprūpintas. Tad kviečiu kiekvieną g I atsilankyti. 8
YALE RESTAURANT |

540 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y. | 
Tarpe Union Ave. ir Lorimer St. X

Savininkas WALTER AMBOTAS $
t 4
SKAITYK IR PLATINK 

“VIENYBĘ”

DIDELĖ EKSKURSIJA 
LIETUVON

Laivu “COLUMBUS, GEGU- 
ŽĖS-MAY 17 D., 1927 M. 

Del informacijų kreipkitės į: 
JUOZO AMBRAZIEJAUS 

AGENTŪRA 
168 GRAND STREET

BROOKLYN, N. Y. (38

Real Estate
Ridgewood sekcijoj: — 3 šei

mynų medinis namas, lotas 25 
per 100. Kaina $8,200.

Hillside Av. palei Jamaica Av 
stotį, 2 šeimynų mūrinis namas 
su visais įtaisais. Kaina $12,300. 
Cash $4,000.

WALTER SHABUNAS 
193 Grand St., B’klyn, N.. Y

PARSIDUODA maža ūkė arba kaip 
angliškai vadina “Gentlemans Home“. 
2-cktriai žemės visokiais vaismedžiais ap
sodintas, 1 2 metų senumo medžiais ir vi
si veda vaisius. Stuba 8 kambarių, su 
naujausiais įtaisymais, labai gražiai, la
bai gražioj apylinkėj, prie State kelio. 
Yra vištininkai ir pulkas vištų: galima 
tik iš vištų gyvenimą daryti. Yra stan- 
das del pardavinėjimo vaisių, daržovių, 
ant kelio nereikia jėškoti pirkikų. Yra du 
karu, garadžius, 19 mylių nuo New Yor
ko, 1 1 mylių nuo Newarko. Atvažiuoki
te, rašykite ar telefonuokite 1058M., S. 
F.. Christ. R. F. D. 147, Westfield. N.. 
J. z’ ■; . ‘T T (41 V

——. . ' .  ... - ' ‘r*

GARSINK1TĖS “VIENYBĖJ^

PARSIDUODA

Tel. Greenpoint 442S . ,

Dr. John Walulc
Valandos:

nuo 8 iki 10 iš rytp 
nuo 1 iki 3 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

Nedėliomis pagal susi t ari mg

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

PARMOS!
Nustok vergauti, buk savas bosas. Par

mos parsiduoda labai pigiai, su gyvuliais 
ir mašinerija, palei cimentinį kelią, arti 
miestų, mokyklų, bažnyčių, žemė gera, 
viskas auga, geriausi marketai. Del infor
macijų rašykite* John Susla, Box 50, 
Fairdale, Pa. (4 2)

Parsiduoda restoranas geroj vietoj, biz
nis gerai eina, galite pasižiūrėti, kaip pa
tiks. Kreipkitės pas: W. Rogers, 349 
Spring St., New York City. Telephone: 
Canal 5791. ' (44

Tel. Menifield 431V 
I

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster Av.
Brooklyn, N. Y.

Valandos:
1—2 P. M.
6—8 P. M.
Nedėliom pagal sutartį

TEL. STAGG 3523 r:OTARY PUBLIC
( ' \ ' ' , ■ 'C ’J,

RAPOLAS KRUCH’AS

FOTOGRAFAS
• . '/ • . ft. J ,. , ■_ .* f• - , ., : . . ? A’.’ . . *

499 GRAND STR.

,,COR. UfclON AVENUE BROOKLYN. N. V.

privažiuoti: Franklin Av. karu perai* 
mainyt ant Park Circle am Smith St. karo.' 
Važiuojant Brighton Beach Linija iiseskit 
ant Newkirk Avenue

— Petrai, kur taip skubi 
niesi ?

— Einu pas Juozą Aba
zo rių.

— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu

viška užeiga del visų lietu
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, šaldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas?
93 WYTHE AVE., 

Brooklyn, N. Y.
Tel. 4520 Greenpoint
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*
Telj 59 5 Greenpoint.

I 
t

DAKTARAS •
I
I

J. S. Misevičius Į
, Office Hours: Į
8-10 A. M.
12-2 P. M. I

6-8 P. M. 1

270 Berry St., B’klyn. •
I

S Phone Juniper 73 78. $

Į: Angell Beliauskas
$ Laisniuotas Graborius

• • •O Parsamdom automobilius veseh- ’
joms, kriktšynoms ir šiaip ,

pasivažinėjimams. *
§ 61-52 Grand Street <
$ Maspeth, N. Y.

6
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